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informační čtvrtletník o událostech v našem městečku Cena 8,- Kč

3
2006noviny

Kvasické

Sobota 12. srpna se stala pro Kvasice dnem s velkým D. V tento den 
u příležitosti kvasické pouti proběhlo v naší obci slavnostní vysvěcení vlaj-
ky a znaku obce.

Vysvěcení předcházely dlouholeté spory s heraldiky, kteří byli přesvěd-
čeni o tom, že musí dojít ke změně znaku, neboť podobného užívají již 
města Bílovec a Kravaře. I o této alternativě zastupitelstvo uvažovalo, 
avšak nakonec zůstal znak původní, kterému byl 5. prosince 2005 předse-
dou Parlamentu ČR udělen dekret.

Znak i prapor jsou symboly, které neodmyslitelně patří k naší obci a na 
něž můžeme být právem hrdi, proto obec připravila velice důstojný akt 
jejich vysvěcení.

Před samotným vysvěcením prošel Kvasicemi slavnostní průvod. V čele 
průvodu šli čelní představitelé obce spolu s přizvanými hosty, mezi nimi 
byli např. statutární náměstek hejtmana Zlínského kraje p. Jurčík, poslan-
kyně p. Michaela Šojdrová, starostové okolních obcí a další vzácní hosté. 
Průvod doplnili zástupci všech organizací a spolků sdružujících se v obci 
– hasiči, myslivci, fotbalisti, TJ SOKOL, házenkářky, hokejbalisti. Širokou 
veřejnost přilákala také krojovaná hudba.

Samotné vysvěcení se uskutečnilo v kostele Nanebevzaté Panny Marie 
za účasti představitelů obou církví – kněze církve římskokatolické Piot-
ra Kolocha a faráře církve československé husitské Lubomíra Plisky. Slav-
nostní projev zde přednesl i starosta obce Zdeněk Kohout.

Zakončení celé akce proběhlo na zahradě Sokolovny, kde byl připraven 
bohatý program. Vystoupily zde soubory ze Sazovic, Omladina Martinice, 
dechovka Věrovanka, dětský krojovaný soubor Konopka, cimbálová muzi-
ka Réva a žáci místní ZŠ.

Předpověď počasí na tento slavnostní den nezněla zrovna optimisticky, 
ovšem nakonec se na nás štěstí usmálo a celá akce proběhla za velice pří-
znivého počasí. Pouze vystoupení posledních dvou jmenovaných muselo 
být z důvodu horšícího se počasí přesunuto do sálu Sokolovny.

Pro všech-
ny zúčastně-
né to byl ve-
lice příjemně 
strávený den, 
na který si 
odnesou hez-
ké vzpomín-
ky.

Na závěr 
patří poděko-
-vání všem, 
kteří se po-
starali o bez-
chybný prů-
běh a důstoj-
nou atmosfé-
ru. Slova díků 
náleží i všem, 
kteří se slav-
n o s t n í h o 
aktu vysvěce-
ní zúčastnili.                                                                
Hana Kyselá
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Proslov starosty obce pana Zdeňka Kohouta 
u příležitosti svěcení znaku a vlajky obce 

dne 12. 8. 2006
Vážené dámy, vážení pánové, spoluobčané Kvasic a vzácní hosté,

sešli jsme se zde, v kostele Nanebevzeté Panny Marie, abychom po několika 
letech společně završili snažení obecního zastupitelstva o získání obecního znaku 
a vlajky. Cesta až sem, k tomuto důležitému okamžiku, nebyla jednoduchá. 

Důležité je, že dnes, v sobotu 12. srpna 2006, nastává slavnostní okamžik, kdy 
představitel církve římsko - katolické otec Piotr Koloch a zástupce Náboženské 
obce Církve československé husitské farář Mgr. Lubomír Pliska posvětí tyto dva 
symboly naší obce.

Znak obce - bílá zavinutá střela v červeném poli štítu dříve patřila šlechtické-
mu rodu Benešoviců z Benešova. Z tohoto rodu pochází první písemně doložený 
majitel Kvasic, Ondřej z Benešova a Kvasic. Znak, tak jak ho známe až do dneš-
ních dnů, užívá naše městečko od roku 1360. Tehdy se jmenováním staly Kvasice 
jedním z prvních městeček na Moravě. V letošním roce si připomínáme 865 let od 
první písemné zmínky o Kvasicích.

Vlajka má barvu červenou, je doplněna znakem obce a v dolní třetině bílým 
pruhem znázorňujícím řeku Moravu, která rozděluje katastr obce a neodmyslitel-
ně k ní patří, ovlivňuje její život a osudy kvasických občanů. 

Při pohledu na symboly naší obce chci vzpomenout řadu významných rodáků 
a osobností městečka. Byli to např. učitel, spisovatel, amatérský archeolog Jindřich 
Spáčil, který se v Kvasicích narodil a na své rodné městečko nezapomněl ani ve 
svém díle. Redaktor, novinář a spisovatel Antoš Dohnal, vlastním jménem Leopold 
Josef Hansmann. I on má naše městečko zapsané ve svém rodném listě jako své 
rodiště a jeho jménem je pojmenováno i naše náměstí. Marcel Krasický, akademic-
ký malíř, grafik, ilustrátor, výtvarný pedagog, jehož jméno nese jedna z kvasických 
ulic. Sportovec a olympionik Bedřich Šupčík začal svoji sportovní dráhu v místním 
Sokole a završil ji historicky prvním zlatem pro naši vlast ve šplhu na laně. Dále 
– Emanuel Opravil, Adolf Straka. Ferdinand Urbánek a Emanuel Proskowetz, kte-
ří zbudovali a provozovali v Kvasicích cukrovar. Hrabě Jaroslav Thun, který pova-
žoval Kvasice za svůj domov a 15 let zde zastával funkci starosty.

Je mnoho a mnoho našich předků, kteří pro naši obec mnohé vykonali. Pokorně 
před jejich dílem a skutky skláníme hlavy.

I my, potomci těchto „Kvasičáků,“ jsme hrdi na to, že můžeme jít v jejich šlépě-
jích a malou či větší měrou přispět k rozkvětu obce. Můžeme se pochlubit novou 
hasičskou zbrojnicí, čistírnou odpadních vod, vybudováním nových chodníků, pro-
bíhající opravou základní školy, opravou hráze Panenského potoka.

Naše obec se rozvíjí nejen stavbami, ale i společenským životem, vzniklo mnoho 
spolků a sdružení. V současné době působí v obci Charita, Myslivecké sdružení, 
Sbor dobrovolných hasičů, TJ Sokol Kvasice, hokejbalový klub, místní organizace 
Svazu zahrádkářů a včelařů, Střelecký klub vojáků v záloze, místní organizace 
Moravského rybářského svazu, fotbalový klub FC Kvasice a další. Tito všichni se 
starají, aby společenský život v obci neuhasl.

Myslíme i na duševní prožitky našich občanů. Vychází informační čtvrtletník 
„Kvasické noviny“. Obec v minulém roce vydala knihu s názvem „Kvasice“ a na 
radnici si mohou návštěvníci prohlédnout stálou expozici o historii obce. 

Před mnoha a mnoha lety se začala psát kronika obce. My všichni vezměme do 
rukou pero a zlatým písmem do kroniky napišme, že nám bylo dopřáno zúčastnit 
se posvěcení znaku a vlajky obce, že jsme hrdi na to, že žijeme ve Kvasicích.

Vážení přítomní, přeji Vám ještě mnoho krásných let prožitých ve zdraví, štěstí 
a lásce v našich Kvasicích.   

I sportovci měli své zastoupení v průvodu.

... před kostelem Nanebevzetí Panny Marie.

Myslivci v průvodu obcí.

Dopis hejtmana Zlínského kraje p. Libora Lukáše

I sportovci měli své zastoupení v průvodu.

... před kostelem Nanebevzetí Panny Marie.

Myslivci v průvodu obcí.
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U s n e s e n í
z 17. veřejného zasedání Zastupitelstva obce Kvasice,

konané dne 15. června 2006 
v 17.00 hod. - 19.30 hod. v zasedací místnosti OÚ Kvasice

183/ ZO bere na vědomí zprávu z rady obce

184/ ZO schvaluje hospodaření Obce Kvasice za rok 2005 a bere na vědomí zprávu o vý-
sledku hospodaření a zprávu o provedení vnitřních auditů u OÚ, ZŠ a MŠ Kvasice.

185/ ZO schvaluje smlouvu o dílo č. 13/2006 na zpracování dokumentace závěrečného 
vyhodnocení akce „Rekonstrukce ZŠ Kvasice – I. etapa (2005)“ mezi Obcí Kvasice a RE-
ALKA - Rubíček plus s.r.o. Kroměříž za odměnu 12.250,- Kč.

186/ ZO schvaluje smlouvu o dílo č. 06/2006 na zpracování investičního záměru pro akci 
„Rekonstrukce ZŠ obec Kvasice“ – II. etapa mezi Obcí Kvasice a REALKA - Rubíček 
plus s.r.o. Kroměříž za odměnu 15.200,- Kč.

187/ ZO schvaluje smlouvu o dílo č. 06/2006 na provedení výkonu inž. činnosti investor-
ské v průběhu realizace díla a výkonu stavebního a technického dozoru na akci „Rekon-
strukce ZŠ obec Kvasice“ – II. etapa (2006) mezi Obcí Kvasice a REALKA - Rubíček 
s.r.o. Kroměříž za odměnu 99.008,- Kč včetně DPH.

188/ ZO schvaluje smlouvu na dopravní obslužnost mezi Obcí Kvasice a Zlínským kra-
jem ve výši 113.450,- Kč.

189/ ZO schvaluje smlouvu o dílo č. 04/06/S na zpracování projektové dokumentace 
„Rekonstrukce ZŠ Kvasice - 3. etapa“ mezi Obcí Kvasice a Ing. Milanem Kočařem, Kol-
lárova 1007/45, Kroměříž za finanční úhradu 184.450,- Kč.

190/ ZO schvaluje smlouvu o komisním prodeji knihy „Kvasice“ mezi Obcí Kvasice a Al-
cor puzzle, spol. s ručením omezeným, se sídlem Hýsly 66, 696 50 Moravany a pověřuje 
starostu podpisem této smlouvy.

191/ ZO schvaluje vypracování Stavebněhistorického průzkumu objektu Obecního úřa-
du v Kvasicích a pověřuje starostu podpisem smlouvy.

192/ ZO schvaluje výměnu pozemku parc. č. 1882/29 v k. ú. Kvasice ve vlastnictví Řím-
skokatolické farnosti Kvasice za pozemky ve vlastnictví Obce Kvasice a pověřuje p. Staň-
kovou k projednání výměny konkrétních pozemků.

193/ ZO neschvaluje odprodej části pozemku parc. č. 146/3 v k. ú. Kvasice pro RH Trans 
Hamrlík, s.r.o., Zlínská 230, Otrokovice.

194/ ZO neschvaluje odprodej budovy u domu čp. 25 p. Bc. E. Loučkové, kterou využívá 
k masérským a rehabilitačním službám.

195/ ZO schvaluje navýšení rozpočtu SDH Kvasice o finanční příspěvek z obce Bolatice 
ve výši 19.999,- Kč pro jejich materiální zabezpečení.

196/ ZO schvaluje navýšení rozpočtu SDH Kvasice o finanční příspěvek z Římsko-
katolické farnosti Bolatice ve výši 28.748,- Kč a od Poslaneckého klubu ČSSD ve výši 
25.000,– Kč pro jejich materiální zabezpečení.                    Kvasice dne 15. června 2006 
Libuše Staňková                                                                                         Zdeněk Kohout
místostarosta                                                                                                  starosta obce

Vážení spoluobčané,
blíží se konec volebního období Zastu-

pitelstva Obce Kvasice zvoleného v ko-
munálních volbách v roce 2002. Dovol-
te mi tedy, abych zhodnotil práci tohoto 
kolektivu.

Členové zastupitelstva stáli na po-
čátku svého volebního období před roz-
hodnutím, zda naše činnost bude po-
kračovat tím směrem, který započalo 
předchozí vedení radnice. Všichni jsme 
se shodli, že budeme pokračovat v roz-
voji Kvasic a pokud možno, již dále ne-
zadlužovat obecní rozpočet. Proto naše 
úsilí směřovalo k získání dotací, kde ne-
bude nutná finanční spoluúčast obce. 
V průběhu let 2004 – 2006 jsme získa-
li 25.000.000,- Kč ze státního rozpočtu 
na I. a II. etapu rekonstrukce Základní 
školy Kvasice a naší snahou je získat fi-
nanční prostředky i na III. etapu rekon-
strukce ZŠ v roce 2007. Tato III. etapa 
by ukončila celkovou rekonstrukci zákl. 
školy a provoz by odpovídal dnešním 
přísným normám. Na tuto rekonstrukci 
byly v průběhu volebního období uvol-
něny 2.000.000,- Kč z obecního roz-
počtu.

Rád bych se zmínil i o závazcích, 
které jsme spláceli v průběhu celého 
volebního období. Nejvyšší částkou 
byla splátka úvěru ČOV Kvasice ve 
výši 5.231.000,- Kč, dále technické zá-
zemí Obecního úřadu Kvasice, kdy vý-
stavba započala v roce 2002 a dokon-
čena byla v roce 2003, doplatek činil 
2.660.000,– Kč. V roce 2003 se rovněž 
uskutečnil odkup lokality „Starý dvůr“ 
do majetku obce za 875.000,- Kč. Tyto 
závazky, které jsme měli na startovní 
čáře, činily 8.766.000,- Kč. Proto celé 
naše úsilí směřovalo do aktivit k získá-
ní fin. prostředků pokud možno bez fin.
spoluúčasti obce.

Zaměřili jsme se na investice a opra-
vy dle možností obecního rozpočtu. 
Přesto si myslím, že je vidět za námi 
práce, která se dá ocenit jako kolektivní 
dílo celého zastupitelstva. Snažili jsme 
se připravit podmínky pro příjem dota-
cí z evropských fondů, které budou od 
1. 1. 2007 podstatně výhodnější než do 
konce roku 2006.

Jako příklad uvádím, že do 31. 12. 
2006 platí podmínky, že při realizaci 
jakékoliv akce získává obec až 60% do-

tace a až 40% plní obec ze svého roz-
počtu. Od 1. 1. 2007 budou platit nové 
podmínky, kdy na tyto akce bude obec 
získávat 80 - 85% dotací, 5% uhradí stát 
a 10 - 15% bude hradit obec ze svých fi-
nančních prostředků.

Na základě již dříve vypracovaných 
projektů připravujeme žádosti na rekon-
strukci nám. A. Dohnala, rekonstrukci 
budovy obecního úřadu a na obnovu 
zámeckého parku. Při přípravě tohoto 
vydání Kvasických novin probíhají jed-
nání k získání fin. prostředků na víceú-
čelové sportovní zařízení na Sokolské 
zahradě. Prioritou ovšem zůstává i na-
dále příprava a získání fin. prostředků 
na vybudování inženýrských sítí pro vý-
stavbu rodinných domů v lokalitě Kra-
jina II., kde jsme již vykoupili značnou 
část pozemků. Nejen z mého pohledu 
by bylo žádoucí pokračovat v tomto 
úsilí, abychom zamezili odchodu mla-
dých občanů z našeho městečka. Další 
naší snahou bylo zkvalitnit vzhled naší 
obce. K tomuto účelu jsme zakoupili 
za 1.563.000,- Kč univerzální stroj na 
práce s touto činností spojené. Po pr-
votních potížích se nám podařilo tento 
stroj plně využívat k účelům, pro které 
byl pořízen.

Chci Vás také informovat o podpo-
ře spolkům, které působí v naší obci. 
V průběhu našeho volebního období 

činil fin. příspěvek na jejich činnost 
1.887.500,- Kč. Na podporu církvím 
a opravy památek bylo uvolněno z obec-
ního rozpočtu 776.000,- Kč. Dále jsme 
opravili chodníky v Dolní ulici, cestu na 
Krajině v celkové částce 3.051.000,- Kč. 
Nesmím opomenout ani bytové hospo-
dářství, kde proběhly opravy a údržba 
(výměny oken a zateplení domů) byto-
vých jednotek ve výši 1.100.000,- Kč.

Chci Vám velmi stručně přiblížit nej-
větší příjmy mimo obecní rozpočet for-
mou dotací. Na přelomu měsíce března 
a dubna byly Kvasice postiženy povod-
ní. Díky práci všech členů zastupitel-
stva se podařilo škody způsobené touto 
povodní minimalizovat v celých Kvasi-
cích mimo sportovní areál, kde došlo 
k protržení hráze potoka „Kotojedka“ 
a následné zaplavení celého sportovní-
ho areálu. Nechci se vracet k hodnoce-
ní letošních povodní, o této situaci jsem 
Vás informoval v minulém vydání Kva-
sických novin.

Přesto mi dovolte se zmínit o tom, 
že úsilí, které jsme vynaložili při jed-
náních se Zemědělskou vodohospo-
dářskou správou Kroměříž, bylo ko-
runováno opravou a zpevněním hráze 
Panenského potoka v roce 2004, a tím 
se také zabránilo následnému zatopení 
obytné části Kvasic. Abychom zabráni-
li dalšímu zaplavení sport. Areálu, bylo 

nutno opravit hráz potoka „Kotojedka“ 
a přístupovou cestu k hrázi tohoto po-
toka. Opravy této zničené hráze pro-
vedla Zemědělská vodohospodářská 
správa Kroměříž. Na základě vyhlá-
šení stavu nouze pro celý Zlínský kraj 
při jarních povodních jsme na základě 
dotace Ministerstva pro místní rozvoj 
ČR opravili stávající poničenou cestu 
v lokalitě sport. areálu v celkové výši 
1.532.000,– Kč.

Dále nám byly proplaceny škody způ-
sobené na budově sportovního areálu 
v celkové výši 2.340.000,- Kč. Při pří-
pravě tohoto článku probíhají jednání 
o možné opravě hrací plochy,ani tato 
částka není zanedbatelná.

Vážení spoluobčané, rád se také zmí-
ním o aktivitách, které se nedají tak 
snadno vyčíslit penězi. Mám na mysli 
vydávání Kvasických novin, pořádání 
výstav, podpora společenských aktivit, 
pořádání zájezdů a v neposlední řadě 
mezi takové aktivity patří významná 
společenská akce – svěcení obecního 
praporu, při které byla korunována sna-
ha zastupitelstva tímto historickým ak-
tem. Nesmím zapomenout ani na srp-
novou pouť, která již patří neodmyslitel-
ně k tradicím našeho městečka.

Ještě velmi krátce sdělím pár infor-
mací o životním prostředí v Kvasicích. 
V průběhu našeho volebního obdo-
bí bylo vysazeno 200 kusů ovocných 
stromků. Během zimního období pra-
covníci obce likvidují náletové dřeviny, 
které nám likvidovaly ovocné stromy. 
Byla uzavřena skládka „Lochy“ a nyní 
probíhá rekultivace celé skládky a ná-
sledná výsadba stromů. V dnešní době 
ošetřujeme kolem 50-ti ha zeleně. 

Vážení spoluobčané, snažil jsem se 
Vás informovat velmi stručně o práci 
našeho zastupitelstva. Zaměřil jsem se 
jen na ty nejdůležitější aktivity a akce, 
protože není v možnostech vydání Kva-
sických novin se více rozepisovat.

Závěrem mi dovolte, abych poděkoval 
touto cestou všem zastupitelům. A proto-
že se blíží komunální volby do zastupitel-
stev měst a obcí, chci popřát i nově zvole-
ným zastupitelům hodně tvůrčích aktivit 
ve prospěch kvasických občanů i samot-
ných Kvasic.                   Zdeněk Kohout

starosta obce Kvasice

Zastupitelé ve volebním období 2002 - 2006. Chybí p. Fr. Špíšek.Zastupitelé ve volebním období 2002 - 2006. Chybí p. Fr. Špíšek.
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Rada obce se usnesla na svých pravidelných jednáních na těchto bodech: 

U s n e s e n í
ze 74. jednání Rady obce Kvasice, konané dne 27. června 2006 

517/ Rada obce schvaluje na základě nařízení vlády ČR č.330/2003 Sb., § 10, 
písm. a) a zákona č.128/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů § 103, odst. 4, 
písm. b) odměnu vedoucímu odboru Zdeňku Novotnému ve výši 50% měsíčního 
platu za zastupování stavebního úřadu dlouhodobě nemocného Romana Berd-
níka.
518/ Rada obce schvaluje dodavatele na opravu chodníku v ulici Dolní v Kvasi-
cích firmu Zemstav Morava, s.r.o., Kaplanova 2937, Kroměříž za cenu 747.784 Kč 
bez DPH s termínem dokončení nejpozději do 4. 8. 2006.
519/ Rada obce schvaluje dodatek č. 2 pro FC Kvasice, příspěvek ve výši 23.918 Kč 
na úhradu spotřebované elektrické energie při jarních povodních v roce 2006.

U s n e s e n í
ze 75. jednání Rady obce Kvasice, konané dne 25. července 2006

520/ Rada obce pověřuje starostu podepsáním dodatku č. 1 ke smlouvě č. KM-M-
122 - 00/04 o dodávce vody z veřejných vodovodů a odvádění odpadních vod ve-
řejnou kanalizací mezi Vodovody a kanalizace Kroměříž,a.s., Kojetínská č. 3666, 
767 11 Kroměříž a Obcí Kvasice, nám. A. Dohnala č. p. 18, 768 21 Kvasice.
521/ Rada obce povoluje rozkopávku chodníku paní Anně Mockové, Horní č. 
p. 2 v Kvasicích, za účelem opravy kanalizační přípojky k rodinnému domu v uli-
ci Horní č. p. 2 v Kvasicích s tím, že před zahájením zemních prací si nechá vy-
týčit inženýrské sítě v místě výkopu. Po ukončení prací uvede chodník a svah do 
původního stavu a po dobu 18-ti měsíců bude provádět údržbu chodníku a svahu 
v místě výkopu. Nesouhlasí s provedením částečného urovnání svahu a nájezdu 
pro osobní auto, protože toto podléhá správnímu řízení.
522/ Rada obce povoluje rozkopávku chodníku a části komunikace manželům 
Josefu a Blance Skácelovým, M. Krasického č. p. 242 v Kvasicích za účelem 
opravy kanalizační přípojky k rodinnému domu v ulici M. Krasického č. p. 242 
v Kvasicích s tím, že před zahájením zemních prací si nechají vytýčit inženýrské 
sítě v místě výkopu. Po dobu výkopu na chodníku a místní komunikaci zabezpečí 
přenosné dopravní značení. Po ukončení prací uvedou chodník a komunikaci do 
původního stavu a po dobu 18-ti měsíců budou provádět údržbu chodníku a ko-
munikace v místě výkopu. 
523/ Rada obce povoluje rozkopávka chodníku a části komunikace panu Petru 
Smýkalovi, Nová č. p. 422 v Kvasicích, za účelem nového napojení kanalizační 
přípojky k rodinnému domu v ulici Nová č. p. 422 v Kvasicích s tím, že před za-
hájením prací si nechá vytýčit inženýrské sítě v místě výkopu. Po dobu výkopu 
chodníku a místní komunikace zabezpečí přenosné dopravní značení. Po ukonče-
ní prací uvede chodník a komunikaci do původního stavu a po dobu 18-ti měsíců 
bude provádět údržbu chodníku a komunikace v místě výkopu.
524/ Rada obce schvaluje podle zákona č. 143/1992 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, nařízení vlády č. 330/2003 Sb., ve znění pozdějších předpisů, nařízení 
vlády č. 469/2002 Sb., ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 128/2000 Sb., ve 
znění pozdějších předpisů nové platové zařazení ředitelky MŠ Kvasice paní Hany 
Soukupové Mgr., od 1. července 2006 platovým výměrem se zařazením do 10. 
platové třídy a 11. platového stupně.
525/ Rada obce schvaluje finanční sponzorský dar ve výši 1.000,- Kč pro Asociaci 
rodičů a přátel zdravotně postižených dětí, Gen. Svobody č. 1216/11A, Kromě-
říž.
526/ Rada obce doporučuje ZO pověřit starostu podepsáním Smlouvy mezi Zlín-
ským krajem a Obcí Kvasice o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu 
Zlínského kraje č. D/1171/2006/STR ve výši 43.700,- Kč. na obnovu hasičské 
techniky poškozené při zásazích v souvislosti s povodní 2006. 
527/ Rada obce schvaluje nájemní smlouvu o pronájmu nebytových prostor v do-
mě č. p. 252 v Kvasicích (obecní klubovna) mezi Obcí Kvasice, nám. A. Dohnala 
č. p. 18, Kvasice a panem Romanem Kirilenkem, Kroměřížská č. p. 459, Kvasice 
od 25. července 2006 a to každý čtvrtek po 15.00 hod. za cenu pronájmu 50,- 
Kč/hod.
528/ Rada obce schvaluje rozpočtové opatření č. 5/2006.
529/ Rada obce schvaluje výsledky inventur hotovostí a cenin za II. čtvrtletí 2006 
obce Kvasice a v zařízeních obce Kvasice.
530/ Rada obce pověřuje starostu obce podepsáním Dodatku č.1 ke smlouvě o od-
vozu a odstranění nebezpečných odpadů uzavřené dle ust. § 269 odst. 2 obchod-
ního zákoníku mezi BIOPAS, spol. s r.o., Kaplanova č. 2959, Kroměříž a Obcí 
Kvasice, nám. A. Dohnala č. p. 18, Kvasice, za úhradu poskytovaných služeb.
531/ Rada obce schvaluje odložení splatnosti faktury č. 039 ve výši 4.348,47 Kč 
za vodné na Sportareálu v Kvasicích do 1. 10. 2006 panu Karlu Kunovskému, 
Mírová č. p. 639 v Kvasicích.

U s n e s e n í
ze 76. jednání Rady obce Kvasice, konané dne 22. srpna 2006 

532/ Rada obce schvaluje prodej odznaku „Městečko Kvasice“ za cenu 40,-Kč/ks.
533/ Rada obce doporučuje ZO schválit program veřejného zasedání Zastupitel-
stva obce Kvasice, které se uskuteční ve čtvrtek 14. září 2006 v 17.00 hod. s tímto 
programem: zahájení, kontrola usnesení, zpráva o činnosti rady obce, majetek 
obce, diskuse, usnesení, závěr.
Libuše Staňková                                                                              Zdeněk Kohout
místostarosta                                                                                      starosta obce

V dnešní moderní době stále více lidí vyhledává různé druhy relaxace, 
ke kterým patří také cykloturistika. S jejím rozvojem souvisí budování cyk-
listických stezek s odpočívadly, kde si mohou cyklisté odpočinout, načer-
pat nové síly na další cestu, občerstvit se a také se ukrýt před nepříznivým 
počasím. I v naší obci se takové odpočívadlo nachází. Je umístěno u býva-
lého Svazarmu. Ale jako hodně nových věcí ve Kvasicích, tak se ani tato 
stavba nevyhnula vandalismu. V dnešních dnech ji hyzdí kresby a nápisy. 
Člověk, který si hojí komplex méněcennosti na něčem, co se nemůže brá-
nit, by se měl nad sebou velmi rychle zamyslet. Snad se již podobné skutky 
nebudou na cyklistických odpočívadlech, ale i na jiném obecním majetku 
vyskytovat. Nás, kteří chceme, aby bylo naše městečko bez kazů na vzhle-
du, chci požádat: „Nezavírejte oči před vandalismem! Všímejte si těch, 
kteří ničí náš společný majetek, a nebojte se s nimi bojovat. Pomoci Vám 
může Policie ČR nebo obec.“                                                    Aleš Judas

Vandalové opět řádili

Za první pololetí tohoto roku 
bylo spácháno ve Kvasicích 
6 trestných činů, z toho byl 3 x pa-
chatel známý a 3 x neznámý v tr. 
činu krádeže (1 x zpronevěra, 1 x 
ohrožení pod vlivem návykové lát-
ky, 1 x maření výkonu úředního 
rozhodnutí).

V okolních obcích byla situace 
v uplynulém pololetí následující: 

Střížovice – 1 x známý pachatel 
tr. činu maření výkonu úředního 
rozhodnutí, Nová Dědina – 2 x 
neznámý pachatel v 1 x tr. činu 
krádeže, 1 x neoprávněné užívání 
cizí věci, Karolín – 1 x tr. čin krá-
deže a zpronevěry. V obci Sulimov 
k žádnému tr. činu za sledované 
období nedošlo. 

Kpt. Mgr. Luděk Remeš

V období od 12. září do 15. listopadu 2006 dojde k celkové uzavírce čás-
ti ul. Kvasická v Tlumačově (od autoservisu Ředina až po objekt č. p. 36 
– starý mlýn) pro osobní a nákladní dopravu. 

Důvodem uzavírky bude rekonstrukce vozovky a chodníku v rámci stav-
by „Silnice II/367: Kvasice ochrana jímacího území“.

Po dobu uzavírky bude zachován průjezd linkových autobusů, vozidel 
integrovaného záchranného systému a případně vozidel občanů bydlících 
na ul.Kvasická, kteří budou touto stavbou dotčeni.

Objízdná trasa do Kvasic: 
- od Přerova přes Kroměříž
- od Hulína a Otrokovic přes Bělov

D Ů L E Ž I T É UPOZORNĚNÍ

Policie informuje

Přijďte k volbám! 
Komunální volby proběhnou v celé ČR ve dnech 

20. a 21. října 2006

Svým hlasem ovlivníte život naší obce Kvasice.

Odpočivadlo u Svazarmu.Odpočivadlo u Svazarmu.
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Dne 1. července 2006 vstoupila v platnost nová pravidla silničního pro-
vozu. Ať se to někomu zamlouvá či ne, týkají se každého z nás. Zanechme 
stranou debaty o kvalitě nového zákona a spíše se podívejme, jak kvasičtí 
občané tato nová pravidla dodržují, tedy spíše změny, které z nich vyvsta-
ly.

Obecně můžeme říct, že je u nás situace stejná, jako v jiných obcích. 
Snad jen s tím rozdílem, že ve městech se pravidla dodržují více. Spousta 
lidí si uvědomuje, že jediné nedodržení pravidel by se mohlo stát událostí, 
která se zapíše nesmazatelně do jejich života a kterou již nikdy nebudou 
moci vzít nazpět.

Na druhou stranu jsou tu i tací mezi námi, kteří se řídí heslem: „Staré-
ho psa novým kouskům nenaučíš“. Hřeší na to, že ve Kvasicích není stálá 
policejní stanice a dopravní policie se zde neobjevuje až tak často, jak by 
bylo třeba. Špatné parkování v zatáčkách a křižovatkách, nezastavení na 
značku stůj a dej přednost v jízdě, zejména nenošení přilby u dětí do 18 let 
a další prohřešky můžeme vidět každý den. Již několik účastníků silniční-
ho provozu v našem městečku si po 1. červenci nejen při řízení automo-
bilu, ale i při jízdě na kole muselo sáhnout hluboko do peněženky (a že ji 
nový zákon pořádně provětrá).

To si jistě podruhé rozmyslí, jestli celý den vydělávat jen na pokuty, 
nebo si peníze užít. A proto, vážení účastníci silničního provozu, chovej-
me se na silnici a v její blízkosti tak, jak nám to stanovuje zákon, a tak, aby-
chom se nemuseli sami před sebou stydět.                                Aleš Judas

Nová pravidla silničního provozu 
aplikovaná v našem městečku

Dne 15. 7. 2006 se kona-
la na střelnici KVZ Kvasice 
soutěž ve střelbě - „Kvasická 
skala“, kterou náš klub po-
řádá už několik let. Závod se 
dostal do podvědomí široké 
střelecké veřejnosti a na po-
čtu a kvalitě účastníků je to 
znát. „Skala“ byla vypsána na 
čtyři disciplíny a zúčastnilo se 
jí 32 závodníků z devíti klubů 
z celého Zlínského kraje. Za-
stoupeny byly kluby z Kvasic, 
Kroměříže, Holešova, Kostel-
ce, Vsetína, Zbrojovky Vse-
tín, Újezda, Němčic na Hané 
a Valašského Meziříčí. 

Po „lítém“ boji si hlavní 
cenu odvezl p. Jan Dvořák 
z KVZ Kroměříž. Druhý byl 

Střelecká soutěž 
Kvasická skala

p. Josef Sklář z KVZ Vsetín – 
město, třetí p. Josef Hrbáček 
z KVZ Halenkovice. Našim 
borcům se tentokrát nedařilo, 
umístili se až ve druhé polovi-
ně startovního pole. Ale tako-
vý už je sport.

Počasí bylo příznivé, atmo-
sféra přátelská, a tak jistě ani 
ten poslední závodník neo-
dešel ze střelnice se špatnou 
náladou. Vždyť v neposlední 
řadě jde i o setkání lidí, kteří 
se věnují stejnému koníčku.

Akci lze hodnotit jako zda-
řilou, neboť stále navazuje-
me kontakty s novými klu-
by, a i tím jistě prezentujeme 
také naše městečko Kvasice.             

J.M.

Myslivecké sdružení Kvasice vzniklo v roce 1977 sloučením částí ka-
tastru obcí Kvasice, Bělov, Nová Dědina, Sulimov, Karolín a Bařice. 

Hospodaří ve smíšené honitbě o celkové výměře 1926 hektarů. Z to-
ho tvoří 1.627ha zemědělská půda, 231ha lesní půda, 35ha vodní plochy 
a 43ha ostatní plochy.

Tuto honitbu má pronajatou od Honebního společenstva Kvasicko.
Členskou základnu k 31. 12. 2005 tvořilo 37 myslivců, 2 čekatelé na 

členství a 1 adept před zkouškou z myslivosti.
Organizaci řídí 9 - členný výbor a na kontrolu dohlíží 3členná kontrol-

ní a revizní komise. Sami členové sdružení se při své činnosti řídí pro-
vozním řádem, který se každoročně schvaluje na výroční členské schůzi. 
Ta se pravidelně koná v měsíci březnu za účasti starostů obecních úřadů 
v působnosti našeho mysliveckého sdružení, zástupců honebního spole-
čenstva a zástupců sousedních mysliveckých sdružení.

Hlavní náplní činnosti našeho sdružení zůstává péče o zvěř, její chov, 
ochrana a zušlechťování. Veškeré úsilí je orientováno na vytvoření co 
nejlepších podmínek pro zvěř. Jedná se o zajišťování krmiva pro strá-
dající zvěř v zimním období, údržba remízků v krajině, výstavba přikr-
movacích zařízení, každoroční podávání vakcinace liškám, odčervování 
srnčí zvěře při zimním přikrmování a v neposlední řadě tlumení škodné 
zvěře.

K tomu účelu nám slouží 7 lovecky upotřebitelných psů malých ple-
men a v hlavní lovecké sezoně navíc 4 psi velkých plemen.

V lovecké sezoně 2005 bylo uspořádáno 5 společných honů, na kte-
rých kromě 58 bažantů a 55 zajíců byly uloveny také 2 lišky.

Celkem bylo v roce 2005 uloveno 45ks zvěře škodící myslivosti.Z toho 
bylo 22 ks lišek, 3ks jezevců, 14 kun, 2 ks strak a po 2ks toulavých psů 
a toulavých koček.

Do konečného výčtu ulovené zvěře za rok 2005 zbývá ještě doplnit 
37 ks srnčí zvěře, 18 ks zvěře černé, 4 ks kachen a 2 holubi hřivnáči.

Letošní krutá zima ovšem snížila stavy veškeré zvěře, především drob-
né. Proto se naše myslivecké sdružení rozhodlo omezit v roce 2006 hony 
na drobnou zvěř a zajíce nelovit vůbec. 

Z další činnosti bych chtěl vzpomenout pravidelné pořádání Mysli-
veckého plesu - zpravidla v únoru a Myslivecké noci, která se pravidelně 
koná poslední červencovou sobotu. 

Neustále pokračuje rozsáhlá oprava a rekonstrukce mysliveckého areá-
lu ve Vilaparku u bývalého cukrovaru, kde naši členové a příznivci odpra-
covali v roce 2005 celkem 990 brigádnických hodin. Další 424 brigádnic-
ké hodiny byly odpracovány převážně při opravách krmných a loveckých 
zařízení, ale také při přípravě a obstarání krmiva na zimu.

Nadále pokračuje úspěšná spolupráce s MS Čelákovice, které jsme na-
vštívili naposled při návštěvě výstavy Natura viva 28. 5. 2005 v Lysé nad 
Labem.

Členové MS Čelákovice se také pravidelně zúčastňují Memoriálu Mi-
loše Svíráka, což je přebor v brokové střelbě.

I v letošním roce chceme úzce spolupracovat s obecním úřadem na 
společných akcích - především v budování mysliveckého areálu ve Vi-
laparku.

Přejme si, aby se naše myslivost dále rozvíjela a přilákala do našich 
řad nové mladé členy, kteří se nebojí aktivně zapojit do činnosti našeho 
mysliveckého sdružení.      ing.Pavel Brázdil, místopředseda MS Kvasice

Z činnosti Mysliveckého sdružení KvasiceZ činnosti Mysliveckého sdružení Kvasice

Parkování v nepřehledné zatáčce je nebezpečné.

Odchovna MS Kvasice.

Parkování v nepřehledné zatáčce je nebezpečné.

Odchovna MS Kvasice.
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Svátek Nanebevstoupení Panny Marie se slaví 15. srpna. Představuje jeden 
z hlavních a současně nejstarších svátků mariánského kultu, slavený již ve 4. sto-
letí v Římě, Cařihradu a dokonce i v arménské církvi. Toho dne se v kostele světily 
byliny, plody a semena (proto také svátek Panny Marie kořenné), jimž se v lidovém 
léčitelství přisvojovala zvláštní moc a účinek.

Na základě zasvěcení kostela na náměstí k Nanebevzetí Panny Marie i kostela na 
hřbitově se koná v Kvasicích k tomuto svátku pouť.

Před poutí se v domácnostech vymetá, zametá, vaří, smaží a peče. Dříve se také 
ve staveních bílilo, a to uvnitř i zvenčí. Očekávali se hosté z daleka i z blízka.

Jednou do roka při této příležitosti zavítají do Kvasic majitelé kolotočů a růz-
ných atrakcí, které k nim patří.

Několik let měly své místo vedle kostela před starou hasičkou zbrojnicí. V sou-
časné době mají vyhrazenu plochu naproti Husova sboru. Městečkem se rozléhá 
jejich troubení, vyvolávání a hudba.

V neděli o pouti stojí v obci řada prodejních stánků s cukrovinkami, hračkami, 
textilem i jiným lákavým zbožím. 

K nebi vzlétne občas nafukovací balónek, ať již puštěn svévolně nebo nechtíc, 
kdy ulétl někomu z rukou. Přijíždějí rovněž řemeslníci - ukázat nejen své zboží, ale 
také svou zručnost a dovednost. Odpoledne hraje k tanci pozvaná kapela, při pěk-
ném počasí venku, za nepříznivých podmínek v sále sokolovny.

Dříve se sloužilo v kostele při této příležitosti i několik mší, které celebrovali 
i cizí kněží. Do kostela přinášely s sebou ženy ke svěcení květiny pozdního léta ze 
zahrádek i luk , např. zahradní oranžový měsíček, kominíčky aj., Mládenci kupovali 
svým děvčatům perníková srdce a ve střelnicích pro ně stříleli papírové růže nebo 
panenky. Menší hoši se pokoušeli střílet do kola štěstí, kam se vždycky strefili, a ně-
co si ze střelnice odnesli, třeba skákající opici na gumičce. 

 
 Kdo miluje svoji pannu,
 dá jí srdce z marcipánu,
 k tomu růži ze střelnice,
 ať obměkčí její srdce. 

Kolotoče zůstávají ještě den, dva dny po pouti a pak se sbalí a odjedou na další 
štaci. Prázdniny pomalu končí, blíží se začátek nového školního roku. Děti mají 
smíšené pocity, těší se do školy i netěší.                                Květoslava Koutňáková                      

Čí sú hody, naše hody …Čí sú hody, naše hody …

Letošní rok nebyl výjimkou v konání tradiční pouti v Kvasicích. 
Konala se 13. srpna, druhou neděli v měsíci. V sobotu 12. srpna 
tento sváteční den předešlo svěcení kvasického praporu a znaku.

Sváteční události předznamenal na začátku týdne příjezd kolo-
točů, na které se těší zejména ti mladší na úkor peněženek svých 
rodičů. Vždyť ne každý den mohou využít atrakcí, které se jim na-
skýtaly. Ale kdo by odolal? Neodolali ani starší návštěvníci pouti. 
Nejsou ochuzeni o akce, které se konají v průběhu hodů. V pátek 
to byla zábava se skupinou Penzion&Expo. V neděli, při největší 
slávě, zahrála k poslechu i tanci dechová skupina Hulíňané. 

Pouti však tento rok nepřálo počasí, bylo zataženo a občas prše-
lo. V neděli se umoudřilo a dovolilo všem prožít příjemně sváteční 
den. Kolem stánků se suvenýry a s jiným zbožím procházelo vel-
ké množství lidí, kteří přicházeli či odcházeli od kolotočů. Mno-
ho občanů využívá kvasickou pouť k pozvání svých příbuzných 
na návštěvu a společné strávení nedělního dne. Někteří své blízké 
vidí jen málo, a proto rádi využívají této příležitosti. Snad každý 
má v tomto dnu svou tradici, či dokonce rituál neměnící se něko-
lik let spočívající například v nedělním obědu – nudlová polévka 
s knedlíčky, smažený řízek a bramborový salát. 

Mužská část populace byla zklamaná nedělním dopolednem, ne-
boť jako každý rok se těšila, že se odpoutá od svých „lepších polo-
viček“ a dětí a půjdou se podívat na hodový fotbalový zápas kva-
sického ,,A“ týmu. Bohužel - po devíti letech zasáhly opět povodně 
sportovní areál i hřiště, takže se fotbalový „mač“ nekonal. 

K večeru, kdy jsme se loučili s příbuznými nebo zakončovali svá-
teční den u lahodného moku či jinak, mohli jsme jen konstatovat, 
že příští rok si kvasické hody zase užijeme.                    Aleš Judas

A jak bylo letos na „půti“?
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„Vařím trnky, Mařenko,
mlynářova děvenko,
poď okusit, Mařenko,
mlynářova mazlenko.“

Sluníčko ještě svítí, ale už tak nehřeje, dny se zkracují. Na dvor-
cích a zahrádkách občas pleskne o zem z ořešáků jeho tvrdý plod. 
V parku a na Kalvárii zase pro změnu padají kaštany. Listí na stro-
mech v zahrádkách, stráních i v parku mění barvy tak, že pokud je 
malíři chtějí na svých paletách namíchat a zachytit na svých plát-
nech, musí se stát alchymisty.

Košíky se plní jablíčky, odnášejí se do sklepů k uskladnění, pokud 
se nedrtí na mošt nebo na kvas, nesuší na křížaly případně neodvá-
ží do místní sběrny. Své výsadní postavení mezi ovocem mají však 
i v Kvasicích švestky - trnky. Jejich úroda se očekává s velkým napě-
tím, neboť se od nich odvíjí kvantita i kvalita dalších produktů k po-
žívání ve stavu tuhém i tekutém.

Hospodyňky je zavařují na kompot, hospodáři dávají do připra-
vených beček ke kvašení, aby je pak, až přijde správný čas, odvezli 
k pálení do místní, kvasické, případně do sulimovské pálenice. To 
však ještě není všechno.

Odedávna se vařívala v Kvasicích podomácku chutná a sladká 
povidla. Otrhané trnky, o nichž se říká, dokud jedna trnka, dotud 
prcka brnká, se uskladňovaly ke správnému dozrání do stodoly na 
slámu a asi po 2 týdnech se dovezly oloupané na Mariánov (Smý-
kalovi, Zaoralovi) nebo do Horní ulice k Vavříkům, kde měli v do-
mech kotle na vaření povidel.

Pod kotli se zatopilo, vsypala první várka švestek, pokud to byly 
sladké durancie, tak celé, neboť jejich dužina je k pecce přirostlá, 
takže se nemohly předem „nalúpat“. Po rozvaření se scedily hlině-
ným sítkem s velikými otvory. Scezená hmota zbavená pecek se 
znovu vlila do kotle a dovářela nahusto. Muselo se vařit za stálého 
a důkladného míchání, aby se povidla nepřipálila, nezčernala a ne-
zhořkla. Kotle byly opatřeny víky a míchalo se za kliku kopistí (ko-
toučem) nebo zvláštním dřevěným měsíčkem. Byla to práce zdlou-
havá a namáhavá, u které se vystřídalo vždy několik osob, aby jed-
noho nebolela ruka. Jakmile povidla houstla, musely táhnout za 
kliku i čtyři ruce naráz. Vařívalo se nepřetržitě, ve dne i v noci, 
několik dní i týdnů koncem září i v říjnu podle úrody švestek. Stro-
my švestek byly otrhané do jedné, což bylo známkou jejich obliby. 
Povidla musela být vždy čokoládově hnědá a hustá, aby nepadala 
z kopisti. Jejich nasládlá vůně linoucí se ulicemi přilákala děti i do-
spělé na „lízačku“. Děti, jak šly ze školy, tak se zastavily a nebyly 
nikdy odbyty. Musely dávat pozor, aby si při lízání neopálily mlsný 
jazýček. Jednalo se opět o společenskou událost, při které se po-
vídalo, vyprávěly vtipy, lízalo, zpívalo za doprovodu harmoniky.  
Na lízačku se připravovaly dřevěné lopatičky a misky, případně se 
používaly plecháčky. Kotlů bylo několik velikostí, menší pro 50 kg 
švestek, větší pak na 1 q. Na Mariánově měly celkem 4 kotle. Kotle 
byly měděné.

Povidla se vařila do zásoby, uvařená se dávala do velikých hrnců 
nebo původně dřevěných nádob. Z povidel se vařila černá omáčka 
„trnčenice“ podávána s uzeným masem. Talíř buchet plněných po-
vidly nebo vdolků posypaných z vrchu cukrem - to teprve byla ta 
pravá pochoutka v hanáckém městečku.     Květoslava Koutňáková

Lízanice z povidel

Toto své tvrzení bych mohla „dokladovat“ zkušenostmi, které člo-
věk získává v každodenním životě, při řešení méně či více závažných 
problémů. Protože ten umí to a ten zas tohle a všichni dohromady 
zvládnou práci, která nemusí být ženskou doménou. Touto parafrází 
úžasné melodie v podání pana Wericha z pohádky o císařově pekaři 
jsem přirovnala pomoc svých báječných sousedů s čímkoliv a nezištně! 
Ať už bydlí od našeho domu vpravo nebo vlevo, či naproti, nebo přes 
několik čísel dál. 

Snad si čtenář řekne, že by to tak mělo být - pomáhat si. Bohužel 
všichni víme, že kolikrát je opak pravdou. Připusťme si upřímně všich-
ni, že vše je v lidech. V jejich vcítění se do problému druhého. A věřte, 
že lidí s touto vlastností ubývá. Proč? Tvrdošíjně si ale budu stát za 
svým názorem, že dnešní doba tomu není tak úplně na vině. Protože... 
Ale to by bylo na delší povídání.

Svůj dík „svým“ sousedům za vše vyjadřuji alespoň tímto způsobem. 
Moc si jejich přízně a ochoty váží obyvatelka domu 343 na Krajině –

Marie Ešlerová 

Dobrý soused je pravý poklad...

Obilí sklizeno a vymláceno, brambory vykopány, řepa odveze-
na na zpracování do cukrovarů, kde nalezli i kvasičtí občané pří-
ležitostnou práci, dokud byl v provozu. Ovoce ze stromů očesá-
no, v bečkách napěchovány trnky na kvas.Vítr fouká ze strnišť 
a na obloze se objevují dráčci, které pouštějí děti i s rodiči. Je to 

Podzim za našich babiček

známka toho, že brzy nastane zimní období, které má své speci-
fické kouzlo i radovánky. 

Na svatého Martina se objevil mnohdy první sníh a kouřívalo 
se z komína, neboť hospodyně pekly husu a veliké makové roh-
líky. V Tlumačově, kde mají kostel zasvěcený tomuto světci, se 
slavily hody. 

Po svatém Martinu se snesl z komory kolovrat, když se pak 
smrklo, což bývalo již brzy, rozsvítil hospodář louč zastrčenou 
do loučníku a rozhrčely se kolovraty a začínala blahá venkovská 
idyla.

Děti ležící na peci ani nedýchaly, jak naslouchaly příběhům 
o strašidlech a mnoha pohádkám. Při draní peří se toho také 
hodně napovídalo, peří z husí a kačen, které v létě v hejnu capka-
ly po dvoře, se používalo jako výplň do peřin. Při draní peří pusa 
zaměstnána nebyla, jen hbité prsty rukou, tak se mohlo vyprávět. 
Muselo se však dávat pozor, aby někdo silně nekýchnul nebo ne-
udělal průvan, to pak létalo peří po celé světnici a vypadalo to, 
jako když venku padá sníh. V pěkně nadýchaných peřinách se 
pak sladce usínalo a snilo.

Kolovrátek se znovu rozezvučel a mně se hodí ukončit svůj člá-
nek slovy ze známé balady Karla Jaromíra Erbena „Štědrý den„

Toč se a vrč, můj kolovrátku,
však jest adventu zase nakrátku
a nedaleko Štědrý den.

Jindřich Spáčil ve své knížce Městečko Kvasice poznamená-
vá: Hanák miloval svůj kraj, žírné lány, lužní lesy a za žádnou 
cenu by ho nevyměnil a nepřestěhoval se do jiného, nehanácké-
ho, zvláště ne do hor.

Moje kamarádka Mirka, původem z Valašska, při přečtení těch-
to slov okamžitě zareagovala a s úsměvem pronesla: „ Ale ty jsi to 
porušila.“ Porušila, ale o to s větší láskou píši o svém rodném kra-
ji, srovnávám s valašským lidem i s krajinou, jež mě také učarova-
ly a ráda se vracím z Valašska na Hanou a z Hané na Valašsko.

 Květoslava Koutňáková

Zdarma stříháme živé ploty, kácíme 
a prostříháváme okrasné stromy a keře, 
ale pouze tuje, jalovce, cypříše, stříbrné 

smrky, jedle.
Podmínka:

vhodné zelené části z provedených úprav 
si odvezeme. 

Termín: od 30. 9. do 15. 10. t. r. 
Nabídky: tel. č.: 736767874
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Roku 1840 se usnesli tlumačov-
ští občané, že postaví na náměstí 
novou patrovou budovu dvoutřídní 
školy. Následujícího roku 1841 byla 
školní budova postavena a obdrže-
la č. p. 170. Vlastní vyučování za-
čalo 1. 1. 1842. V přízemí, vlevo od 
hlavního vchodu (v průčelí objek-
tu), se nacházel byt pro učitele, kte-
rý se sestával z větší a menší míst-
nosti s kuchyňkou orientovanou do 
chodby. Na pravé straně chodby 

Historie budovy

byla další menší místnost, dále komora a pod ní sklep. K výuce sloužily 
dvě velké místnosti v prvním podlaží. V témže roce byly za objektem školy 
přistavěny chlévy. Zpočátku probíhalo vyučování v jedné třídě jen dopo-
ledne, v letech 1848 – 1859 celodenně, poněvadž v této době musela škola 
pojmout více než 200 žáků. Z důvodu nedostačujících učebních prostor 
se přistoupilo k rozšíření o dvě třídy v prostorách sousední radnice, která 
byla postavena v roce 1846.

V době I. světové války 1914 – 1918 se v průběhu let často nevyučovalo 
z důvodu nedostatku potravin a uhlí.

Nynější budova KIS byla v letech I. republiky, dále za německé okupa-
ce a v době po osvobození až do roku 1989 využívána převážně ke školní 
výuce. Od roku 1990 až do září 2003 užívala budovu č. p. 170 mateřská 
škola. Po jejím přemístění do základní školy se do uvolněných prostor na-
stěhovalo Kulturní a informační středisko společně s obecní knihovnou. 
Místnosti v prvním podlaží sloužily jako výstavní prostory. V druhé po-
lovině roku 2005 začala generální rekonstrukce celého objektu za přispě-
ní dotací z Evropských fondů ve výši 10,55 mil. korun, 1,05 mil. korun 
poskytlo Ministerstvo ČR pro místní rozvoj a téměř 3 mil. korun dodala 
Obec Tlumačov ze svého rozpočtu. Dne 19. 5. 2006 proběhla kolaudace 
zrekonstruovaného objektu. 

Současnost střediska
V přízemí budovy je umístěno informační centrum. V něm dostanou 

návštěvníci veškeré informace o kulturních a společenských akcích v Tlu-
mačově a okolí. Své propagační materiály v podobě pohlednic, knih, bro-
žurek, oznaků, triček, čepic apod. z Tlumačova, Zlínského kraje a okol-
ních obcí si zde může zakoupit každý host. V prodeji jsou mapy různých 
oblastí Čech a Moravy. Centrum nabízí i služby ve formě kopírování, ske-
nování a tisku dokumentů. Je zde i přístup k veřejnému internetu.

Dále se v přízemí nachází multifunkční sál s možností rozdělení na dvě 
menší místnosti. Zde se konají školení a přednášky za pomoci moderní 
audiotechniky. Vzdělávací centrum je na regionální úrovni, je zaměřené 
zejména na zvyšování kvalifikace žen vracejících se po mateřské dovolené 
zpět na trh práce a další rekvalifikační kurzy pro nezaměstnané. Své dů-
ležité místo zde má i činnost zájmových sdružení a kroužků zaměřená na 
mládež – předcházení socio-patologickým jevům. Zájemci z řad dětí i do-
spělých mohou navštívit hudební, jazykové a výtvarné kurzy. Prostory KIS 
oživají i kulturním životem v podobě výstav z dílny regionálních umělců, 
hudba všech žánrů si určitě najde své posluchače, nechybí ani ukázky lido-
vých řemesel. K sálu patří dobře vybavená kuchyňka a sociální zařízení.

V prvním podlaží vznikla počítačová učebna s nabídkou kurzů počíta-
čové gramotnosti pro širokou veřejnost. Své stálé místo zde má místní 
knihovna. Čtenáři zde najdou beletrii i literaturu odbornou. Knihovnic-
ký dětský koutek jistě uvítají rodiče malých dětí, kteří možnost půjčení 
knih spojí se seznámením dětí s knihami. V knihovně je možnost využití 
veřejného internetu. Sociální zařízení je i v tomto podlaží. Celý objekt je 
bezbariérový, tudíž jsou veškeré akce přístupné i imobilním a starším oso-
bám.

Obec Tlumačov i Kulturní a informační středisko má velký zájem na 
kulturním a společenském vyžití tlumačovských občanů. 

 
Personální obsazení KIS: Renáta Nelešovská – vedoucí střediska

Daniela Králová – kulturní pracovnice a knihovnice
Petra Šimoníková - hospodářka

p. Josef Klose, -nel-

KIS TLUMAČOV

V sobotu 2. září 2006 bylo v Tlumačově za krásného, slunného počasí 
slavnostně otevřeno Regionální kulturní, informační a vzdělávací středis-
ko pro Mikroregion Jižní Haná – KIS. 

Otevření střediska zahájil svým projevem starosta Obce Tlumačov 
ing. Jaroslav Ševela. Tajemnice Obecního úřadu Tlumačov paní Růže-
na Vaňharová seznámila všechny přítomné s personálním obsazením 
KIS i s jeho činností. Pozvání na slavnostní událost přijali i významní 
hosté. Byl to zejména hejtman Zlínského kraje p. Libor Lukáš, který 
vyslovil spokojenost nad vybudovaným dílem a přání, aby KIS splňo-
valo cíl, pro které bylo vybudováno. Slavnostního aktu byla přítomna 
i poslankyně Parlamentu ČR paní Michaela Šojdrová. K významným 
hostům patřili i přátelé Tlumačova, občané z družební obce Ďanová 
ze Slovenska. 

Ke zdravici byl moderátorkou Věrou Hotařovou z ČR Brno vyzván 
i starosta Kvasic pan Zdeněk Kohout. Popřál KISku jménem jedné ze 
tří obcí Mikroregionu Jižní Haná zdárné vykročení do dalších dnů. 
Zbudováním střediska v Tlumačově s tak širokým záběrem činnosti 
mohou kvasičtí občané jedině mnoho získat. 

Slavnostního odpoledne se zúčastnilo mnoho tlumačovských obča-
nů i obyvatel okolních obcí. K jejich spokojenosti přispěl i bohatý do-
provodný program. Bylo to nejen vystoupení zpěvačky Petry Černoc-
ké, hudební produkce skupiny Quanto z Říkovic, ale i ukázky z dosa-
vadní činnosti KIS „od kolébky až po zralý věk“ - své nadání pro hud-
bu předvedli žáci hudebních kurzů i zpěvačky SOZ obce Tlumačova. 

Přítomní si mohli prohlédnout budovu KIS, využít bohaté nabídky ob-
čerstvení, zakoupit si zboží nabízené ve stáncích a děti si mohly podle li-
bosti zadovádět ve „skákacím“ hradu.                                            -nel-

Regionální kulturní, informační a vzdělávací středis-
ko pro Mikroregion Jižní Haná hlásí „OTEVŘENO“

Budova na náměstí Komenského 170 v novém kabátě.

Starosta Kvasic p. Zdeněk Kohout 2. 9. 2006 v Tlumačově.

Budova v roce 1928.

Starosta Kvasic p. Zdeněk Kohout 2. 9. 2006 v Tlumačově.

Budova na náměstí Komenského 170 v novém kabátě.

Budova v roce 1928.
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Počítačové kurzy

-  přípravný (pro úplné začátečníky seznámení s počítačem)
-  základy Wordu 
 (pro zájemce o tvorbu jednoduchých dokumentů ve Wordu)
-  základy Excelu (všem, kteří potřebují jednoduchým způsobem 
 provádět výpočty a pracovat s tabulkami)

Jazykové kurzy

- anglický jazyk
- německý jazyk

Účetní kurzy

- základy účetnictví (pro začátečníky)
- účetnictví (pro pokročilé)
- daňová evidence (dříve jednoduché účetnictví)

Pohybové kurzy

- tajči (dopoledne pro seniory, večer pro ostatní zájemce)

Začátky kurzů plánujeme na měsíc říjen. Již nyní si můžete vyzvedávat 
přihlášky v informačním centru KIS. Zde budete i blíže seznámeni s do-
bou kurzu, s vyučujícím, cenou apod. Veškeré informace Vám rádi podáme 
i telefonicky.                                                    Těšíme se na Vaši návštěvu      

Kolektiv KIS Tlumačov

Nabídka kurzů KIS Tlumačov

Regionální kulturní, 
informační a vzdělávací středisko

náměstí Komenského 170, 763 62 Tlumačov

Telefon KIS: 577 929 023
Telefon knihovna: 577 929 633
e-mail: vedoucikis@tlumacov.cz

kis@tlumacov.cz
www.tlumacov.cz

Otvírací doba KIS: 
Po 8:00 – 16:30
Út 8:00 – 16:00
St 8:00 – 16:30
Čt 8:00 – 16:00
Pá 8:00 – 16:00

Otvírací doba knihovny:
Po zavřeno

Út 13:00 – 18:00
St 9:00 – 11:00

Čt 13:00 – 18:00
Pá zavřeno

 ZÁŘÍ

-  8. 9. – 22. 9. Výstava dřevěných plastik – autor pan Otakar Jakubčík   
 z Vyškova
-  11. 9. - 23. 9. Výstava komunitního plánování z Otrokovic
-  12. 9., 16:00 hodin – „Máme doma prvňáčka“ – setkání rodičů prváků 
 se zástupci PPP Zlín, děts. lékařem, učiteli prvních tříd. 
-  20. 9. 10:00 hodin – Setkání maminek na MD Tlumačov – první pracov- 
 ní schůzka s maminkami, popř. tatínky na MD. Prohlídka centra, 
 seznámení s návrhem na zřízení Mateřského centra v Tlumačově. 
 Hostem bude pracovnice MC Klubíčko z Kroměříže, která blíže vysvět- 
 lí činnost MC. Diskuze.
-  21. 9., 9:00 – 11:00 hodin přednáška nejen pro nezaměstnané 
 „Snadnější návrat do zaměstnání“
-  přihlášky na vypsané kurzy (PC, tajči, účetnictví, jazyky)
-  výuka hry na hudební nástroje (ve staré budově) - ZUŠ Otrokovice
-  vydání Tlumačovských novinek

Plán kulturních a jiných akcí KIS do 31. 12. 2006

 ŘÍJEN

-  3. 10., 9:00 - 11:00 přednáška - seminář „Začínáme využívat internet“  
-  senioři a veřejnost
-  19. 10., 17:00 – 19:00 hodin Dušičková vazba květin na hroby - výroba  
 věnců atd. na hroby
-  24. 10., 16:00 – 18:00 hodin přednáška
   „Prevence onkologických onemocnění“
-  9. - 13. 10. Kurz výtvarné techniky (termín bude upřesněn)
-  od 16. 10., 17:30 - 18:30 hodin cvičení Tajči
-  Kurz PC za podpory úřadu práce Zlín (termín bude upřesněn) - pro zá- 
 jemce z řad nezaměstnaných zaregistrovaných na ÚP Otrokovice nebo  
 Zlín

 LISTOPAD

-  7. 11., 16:00 – 19:00 přednáška „Rodina a zneužívání v rodině“
-  9. 11., 9:00 – 12:00 „Nový zákoník práce“ - pro podnikatele regionu
-  10. 11., 16:00 hodin - Posezení s písničkou - nejen pro seniory
-  14. - 16. 11., 17: 00 Výroba háčkovaných ozdob na vánoční stromek 
 (termín bude upřesněn)
-  21. 11., 16:00 – 19:00 hodin Setkání starostů obcí regionu 
-  Akce pro mládež (termín a název bude upřesněn)

 PROSINEC – termíny budou upřesněny

-  1. 12. Rozsvěcení vánočního stromku
-  Mikulášské posezení pro maminky na MD s dětmi
-  Vánoční vazba květin 
-  Vánoční výstava ve spolupráci s muzeem Zlínska - akce bude trvat 14 dnů  
 a bude doplněna ukázkami např. zdobení perníčků, výroba svíček atd. 
-  Koncert kroměřížské konzervatoři v kostele v Kvasicích
-  Vánoční koncert žáků hudebních kurzů v KIS Tlumačov 
-  Vydání Tlumačovských novinek

(Změna programu vyhrazena)

Chcete být aktuálně informováni 
o programu akcí v KIS Tlumačov?

• Sledujte stránky www.tlumacov.cz nebo www.kvasice.cz.
• Poslouchejte hlášení místního rozhlasu
• Sledujte vývěsky obce a KIS Tlumačov
• Volejte 577 929 023 nebo přijďte osobně do informačního 
  centra KIS Tlumačov

�  VEŘEJNÝ INTERNET
�  KOPÍROVÁNÍ
�  SKENOVÁNÍ, TISK
�  FAX (POUZE ČR)
�  PROPAGAČNÍ MATERIÁLY TLUMAČOVA, 
 MIKROREGIONU JIŽNÍ HANÁ A OKOLNÍCH OBCÍ 
 ZLÍNSKÉHO KRAJE
�  NABÍDKA KULTURNÍCH I JINÝCH AKCÍ TLUMAČOVA,  
 MIKROREGIONU JIŽNÍ HANÁ I OKOLNÍCH OBCÍ 
 ZLÍNSKÉHO KRAJE¨
�  TURISTICKÉ I CYKLO MAPY (OLOMOUCKO, 
 JAVORNÍKY, CHŘIBY, SLOVÁCKO, ZLÍNSKO...)
�  PŘEDPRODEJ VSTUPENEK NA DIVADELNÍ 
 I JINÁ PŘEDSTAVENÍ OTROKOVICKÉ BESEDY 

PŘIJĎTE NÁS NAVŠTÍVIT

PŘIJĎTE SI PRO INFORMACE

Služby nabízené v informačním centru 
KIS Tlumačov
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Běh Terryho FoxeBěh Terryho Foxe

Nový školní rok 
začíná

V pondělí 4. září přicházeli žáci do školní budovy, která prošla přes prázd-
niny řadou stavebních úprav. Firma WACHAL zde totiž prováděla a dosud 
provádí 2. etapu rekonstrukčních prací v hodnotě téměř 15 milionů korun.

V rámci této etapy rekonstrukce byla nainstalována plastová okna v pa-
vilonech B a F. Ve školní kuchyni a jídelně již funguje nová vzduchotech-
nika.

Došlo také k částečné výměně nevyhovujícího žárovkového osvětlení 
zářivkami, radiátory byly osazeny termoregulačními ventily. V pavilonu 
D proběhla rekonstrukce sociálního zařízení, které bylo doplněno o WC 
pro invalidní žáky. Pro ně byl také vybudován výtah v budově a příjezdová 
rampa před školou. Byly rovněž provedeny drobné opravy a nátěry šatno-
vých kójí.

Vzhledem ke stále probíhajícím opravám jsme byli nuceni po dobu prv-
ního týdne školního vyučování umísit žáky druhého stupně do náhradních 
prostor. Bohužel jsme ani nestihli vařit hned od prvního dne nového škol-
ního roku obědy. Zahájení provozu školní kuchyně bylo rovněž odloženo 
o jeden týden.

Ke změnám dochází i v samotné výchovně vzdělávací práci. Do první 
třídy nastoupilo celkem 30 dětí, celkový počet žáků oproti loňskému škol-
nímu roku však poklesl o 14.

O jejich výchovu a vzdělávání se stará celkem 17 pedagogických pra-
covníků a dvě vychovatelky. Místo tří učitelek, které odešly koncem uply-
nulého školního roku na mateřskou dovolenou, byly přijaty dvě nové síly. 
Výuku tělesné výchovy, zeměpisu, přírodopisu povede pan učitel Pospíšil, 
rodinnou výchovu a anglický jazyk paní učitelka Rozkošná.

Provoz školy je dál zajišťován čtyřmi pracovnicemi ve školní kuchyni 
a šesti správními zaměstnanci. 

Přejme si, aby nadcházející školní rok byl pro nás všechny rokem úspěš-
ným, rokem splněných přání a předsevzetí.             Mgr. Ladislav Škrabal

                         ředitel školy

Sobota 24. června 2006 byla pro 
Kamilu Willertovou, vychovatelku 
školní družiny při Základní škole 
v Kvasicích a hlavní organizátorku 
a propagátorku myšlenky uspořá-
dat Běh T. Foxe i v Kvasicích, velmi 
úspěšným vyvrcholením její dlouho-
dobé přípravy na tuto náročnou akci.

Samotnému běhu předcházela 
řada doprovodných vystoupení. Pří-
tomní návštěvníci mohli již od 14 ho-
din obdivovat cvičení malých soko-
lek z Kvasic a Tlumačova, předvedly 
svou sletovou skladbu s názvem Počí-
tadla, a tleskat děvčatům z tanečního 
kroužku základní školy.

Velmi zajímavé bylo i vystoupe-
ní taneční skupiny Capueira, stejně 
jako akrobatické kousky předváděné 
voltižní skupinou z Tlumačova (mis-
tra republiky a čtvrtého v Evropě) na 
hřbetu běžícího koně.

Středem pozornosti všech přítom-
ných byly i koncipované programy 
1. pomoci pro rodiče a jejich děti, 
jež byly předváděny studenty Střední 
zdravotnické školy v Kroměříži. Stra-
nou nezůstaly ani ukázky práce zá-
chranářů Českého červeného kříže.

Běh Terryho Foxe, jako humanitár-
ní akce na podporu výzkumu onkolo-
gických onemocnění, byl pak odstar-
tován v 15.30 hodin. Zúčastnilo se ho 

několik desítek mladých i dříve naro-
zených běžců, chodců i obyčejných 
výletníků, kteří se vydali na předem 
vytýčenou trasu Kvasicemi.

V průběhu celého odpoledne měli 
také možnost mladí cyklisté, většinou 
žáci naší školy, absolvovat jízdu zruč-
nosti na improvizovaném dopravném 
hřišti a získat tak žeton do závěrečné-
ho slosování o horské kolo. To byla 
první cena v rámci vyvrcholení dlou-
hodobé kontrolní a výchovné činnos-
ti Policie České republiky z Kroměří-
že a zástupců školy, mateřské školy 
a obcí Kvasice i Nová Dědina s ná-
zvem Na kolo jen s přilbou.

Celé sobotní odpoledne bylo velmi 
zdařilé, obdiv a uznání patří přede-
vším Kamile Willertové, díky jejímž 
organizačním schopnostem, trpěli-
vosti a prozíravosti vše proběhlo bez 
nejmenších problémů. Poděkování 
rovněž směřuji hlavnímu sponzoru 
a patronu – Obci Kvasice, všem obě-
tavě pomáhajícím pracovníkům zá-
kladní školy i Sokola Kvasice. Stejné 
uznání si zaslouží i všichni účinkují-
cí. 

Už v těchto dnech se těšíme a pře-
mýšlíme nad koncepcí 1. ročníku to-
hoto běhu, který se tak stane tradicí 
i v Kvasicích.  Mgr. Ladislav Škrabal

ředitel školy

Stav ŠJ při opravě.

Ukázky VOLTYŽE z Tlumačova.

Vítěz kampaně „Na kolo jen s přilbou“ Adam Pospíšil.

Rekonstruovalo se i soc. zařízení.Rekonstruovalo se i soc. zařízení.

Stav ŠJ při opravě.

Ukázky VOLTYŽE z Tlumačova.

Vítěz kampaně „Na kolo jen s přilbou“ Adam Pospíšil.
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Mateřská škola informuje

Poprvé
do školy

Školní rok v naší mateřské škole začal 4. září 2006. Na děti čekaly při-
pravené třídy, nové hračky, hrací kouty a krásně upravená budova. Během 
prázdnin se vyměňovala okna, byla provedena úprava koupelen a všechno 
doladila nová podlaha s kobercem. Opravy proběhly v 1. poschodí. Další 
etapa nás čeká.

Ve školním roce 2006 - 2007 je zapsáno v naší mateřské škole 75 dětí. 
Je to o 7 dětí víc než vloni.

Pro všechny děti je připraveno mnoho akcí, výletů a překvapení, o kte-
rých budeme průběžně informovat.

Hned 5. září jsme prožili v Mateřské škole Kvasice mimořádně milou 
událost. Přijeli nás navštívit studenti Střední průmyslové školy nábytkář-
ské z Bystřice pod Hostýnem s p. zást. ředitele Pijačkem. Od 16. 8. 2006 
probíhala na této škole mezinárodní výměna mládeže. Studenti školy, dal-
ší studenti z Německa a ze Slovenska pro naši mateřskou školu v rámci 
této akce vyrobili originální dřevěné bedýnky na hračky, které nám právě 
5. září přijeli předat. Tuto mezinárodní spolupráci ocenili i zástupci Od-
boru školství, mládeže a sportu Městského úřadu Kroměříž p. Marinčák 
a p. Večerková.

Bylo pro nás velkým potěšením, že si pro spolupráci v rámci tohoto me-
zinárodního projektu vybrali právě Mateřskou školu v Kvasicích. Touto 
akcí jsme pěkně zahájili školní rok 2006 - 2007.

Za kolektiv MŠ Kvasice Mgr. Hana Soukupová, ředitelka MŠ Kvasice

Čtvrtého září začal školní rok 
2006/2007. Pro žáčky 1. třídy to 
byl den, kdy poprvé vstoupili do 
kvasické školy jako „velcí“ školá-
ci. Slavnostní atmosféra byla pod-
tržena přivítáním prváčků a jejich 
rodičů ve společenské místnosti, 
kde pan starosta, pan ředitel, paní 
ředitelka MŠ a žákyně 9. třídy po-
přáli žákům hodně úspěchů ve škol-
ní práci. A pak už si paní učitelka 
Jaroslava Hudcová odvedla svých 
30 žáčků do třídy. Chlapci zasedli 
na 19 židliček, pro děvčata zůstalo 
11 židlí. Ve třídě je 18 žáků z Kva-
sic, 12 žáků dojíždí z Nové Dědiny, 
Trávníka, Těšnovic, Střížovic a Ka-
rolína. 

Přejeme našim prváčkům, aby 
jejich nadšení a touha po nových 
poznatcích jim vydržela co nejdéle, 
aby do školy chodili rádi a těšili se 
na každý školní den. 

Pedagogický sbor ZŠ Kvasice 
a všichni spolužáci      

Výsledky rozpisu přijímacího řízení 
žáků devátých tříd - školní rok 2005/2006

Ve školním roce 2005/2006 navštěvovalo deváté třídy 33 žáků. Všechny tyto 
žáky se podařilo umístit dle jejich zájmů a schopností na střední školy a učiliště. 
Zvyšuje se zájem o maturitní obory, což odpovídá trendům společnosti o zvyšování 
kvalifikace občanů. Rozmisťovacího řízení se zúčastnili všichni žáci devátých tříd, 
2 žáci sedmých tříd a 3 žáci páté třídy.

Výsledky žáků devátých tříd:
v prvním kole se na střední školy dostalo 27 žáků, což činilo 81,81%.
Ostatní byli přijati v kole druhém.

Rozmístění dopadlo takto:
 
na střední školy s maturitou bylo přijato 22 žáků - 66,67%, tj. 2/3 z celkového po-
čtu žáků

- veřejnoprávní činnost 1
- mechanik elektronik 4
- technické lyceum 1
- aplikovaná chemie 1
- gymnázium všeobecné 3
- obchodní akademie 2
- management obchodu a služeb 1
- číšník, servírka 2
- zdravotní asistent 1
- požární ochrana 1
- podnikatelská činnost 1
- strojírenství 1
- stavebnictví 1
- tiskař na polygrafických strojích 1
- management strojírenství 1

Na učební obory bylo přijato 11 žáků - 33,33%, tj. 1/3 z celkového počtu žáků

- truhlář, výroba nábytku 2
- elektrikář slaboproud 1
- automechanik 1
- cukrář. výroba 1
- optik 1

Výsledky žáků sedmých tříd:
přihlášku podali 2 žáci na šestileté gymnázium a oba byli přijati.

Výsledky žáků páté třídy:
tři žáci nebyli přijati.

Všem přijatým žákům blahopřejeme a přejeme hodně úspěchů v dalším studiu.
 Mgr. Jiřina Vrtalová, výchovný poradce

- kuchař, číšník pro pohostinství 2
- kuchař 1
- tesař 1
- číšník, servírka 1
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Klub dětí a maminek 
na rodičovské dovolené

Dva roky existence má za sebou KLUB MAMINEK a jejich dětí. Po 
prázdninové přestávce bude činnost klubu opět obnovena. 

Setkání probíhalo a bude probíhat jednou týdně v obecní klubovně. Je 
to prostor ne zrovna ideální, jak bychom si pro naše děti představovaly. 
Ale jsme vděčné za tu možnost někde se setkávat. Věříme, bude-li to jen 
trochu možné, že se v budoucnu najdou prostory pro naše děti vhodnější, 
příjemnější a útulnější.

Jsme přesvědčeny o tom, že fungování klubu má smysl a svůj význam 
a přináší užitek, i když ne v materiální podobě. Scházíme se, abychom 
svým dětem společně věnovaly čas a podpořily jejich rozvoj novými pod-
něty, a to především v oblasti sociálních kontaktů. Nejen dospělý je rád ve 
společnosti kamarádů, ale i velmi malé děti nacházejí zálibu ve společen-
ských setkáních, i když si ještě neumí hrát spolu, jsou rády vedle jiných 
dětí. Podporování kontaktů s jinými od útlého věku přispívá ke snadnější-
mu společenskému soužití (tj. začlenění do kolektivu, přizpůsobení chová-
ní kolektivu, spolupráce, nesobecké chování, dělení se o věci apod.), dále 
podporuje osvojování si sociálních návyků a rozvoj komunikace.

I když o platnosti těchto slov se přesvědčíme až za nějaký ten rok, tak 
v daném přítomném okamžiku můžeme vždy sledovat radost a nadšení 
dětí při kontaktu s vrstevníky. 

I na nás maminky má setkání pozitivní účinek, odreagujeme se od kaž-
dodenních povinností, popovídáme si, podělíme se o své zkušenosti a ra-
dy. A bezpochyby tento čas věnovaný dítěti a nové společné zážitky pro-
hlubují náš vzájemný vztah.

Na závěr pozvání na naše „maminkovské“ schůzky. Budeme se scházet od 
září do června každý čtvrtek od 9.00 do 11.00 hod. Rády uvítáme nové tvá-
ře a rozšíříme klub o nové členy ke společným hrám. Pro děti bude připraven 
program hudebně-pohybových her a výtvarných činností.   Dana Malenovská

V loňském školním roce se 
žáci a zaměstnanci naší školy 
zapojili pod vedením paní uči-
telky Heleny Vysloužilové do 
projektu „ADOPCE NA DÁL-
KU“. Je vždy těžké rozhodnout, 
kterému dítěti pomoci. Nejradě-

Adopce na dálku
ji bychom při-
spívali všem, 
což není v na-
šich možnos-
tech. Nako-
nec jsme si 
vybrali Usá-
ta Khadku, 
chlapce, je-
hož rodiče 
pracují ve ve-
dení církve 
a mají nízké 
příjmy. 

Díky naší 
pomoci se 
mohl začít 
v z d ě l á v a t . 
P r o s t ř e d -
ky, které se 
nám podařilo 
shromáždit, 
zajistí tedy 
Usufovi jídlo, 
oblečení, stu-
dium a zdra-
votní péči. 

V této činnosti budeme pokra-
čovat i nadále.

Touto cestou bychom chtěli 
poděkovat všem, kteří přispě-
li, i těm kteří budou chtít v bu-
doucnu také pomoci. 

 Mgr. Dagmar Březíková

USUF KHADKA  narozen 9. března 1999

Bylo, nebylo… Za devatero lesy, za sedmero řekami… v městečku 
zvaném Kvasice. 

Jedné červnové neděle se přihodila prapodivná věc. Kdo 
vstoupil branou do zámeckého parku, rázem se ocitl v říši 
pohádek, kouzel a fantazie.

Malé, větší i největší „děti“ vítal pohádkový chlapeček VE-
ČERNÍČEK. Na cestu do pohádky však nikoho nepustil bez 
večerníčkovské čepice. Kdo má pro strach uděláno, nebál 
se STRAŠIDLA, ČERTA, BÍLÉ PANÍ. A nevyděsili ho ani 
LOUPEŽNÍCI, protože čarodějnický učeň HARRY POT-
TER každého naučil pár zaklínadel. Potkali jsme tam i KRA-
KONOŠE, pána hor a lesů. Z lesa může mít člověk spoustu 
zážitků. A co v takové džungli? To je teprve dobrodružství. 
O tom nám mohl vyprávět MAUGLÍ. PEJSKA a KOČIČ-
KU jsme zastihli v pilné práci při praní prádla. Zato rozpus-
tilí pejskové HARYK a ŽERYK byli samá zábava. Zelení mu-
žíci VODNÍCI nás na pentličku nezlákali, a tak jsme šťastně 
dorazili k cíli naší cesty. Audience u KRÁLE a KRÁLOV-
NY pohádkové říše završila naše putování. A nechyběla ani 
sladká tečka.

My jsme u toho také byli. A co jsme viděli, to jsme vám vypověděli.
Za pořadatele Dana Malenovská

PROCHÁZKA PROCHÁZKA 
POHÁDKOVÝM PARKEMPOHÁDKOVÝM PARKEM

USUF KHADKA narozen 9. března 1999
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Český zahrádkářský svaz v Kvasicích vyhlásil pro rok 2006 opět soutěž „O nej-
lepší květinovou úpravu oken a předzahrádek“.

Komise ZO ČZS Kvasice ve složení př. Eliška Bartůsková, př. Marie Gregorová 
a př. Václav Mucha provedla obhlídku celého našeho městečka a dospěla k závěru, 
že se naši občané rok od roku více věnují květinové výzdobě oken a úpravě před-
zahrádek a tím přispívají k lepšímu vzhledu naší obce. Po vyhodnocení soutěžní 
komise dospěla k závěru, že udělí:

1. místo: rodině Ing. Jaromíra Komanka, Kvasice, Čtvrtky 690 za
velmi bohatou květinovou výzdobu oken a příkladně
upravenou předzahrádku

2. místo: rodině Oldřicha Řehůřka, Kvasice, Včelín 623 za vzorně 
květinami vyzdobený balkon a esteticky vyzdobenou předzahrádku

3. místo: paní Janě Skypalové, Kvasice, Tlumačovská 383 za bohatou
květinovou výzdobu oken

Výbor ZO ČZS Kvasice vítězným rodinám blahopřeje a věcné ceny ve formě dár-
kových balíčků se zahrádkářskými potřebami v hodnotě 300,- Kč, 200,- Kč, a 100,- 
Kč jim předá na výroční členské schůzi ZO ČSZ Kvasice.

Komise také velmi kladně hodnotí květinovou výzdobu oken a předzahrádek bu-
dov, sloužících veřejnosti:

1) Pekařství Kolář, Kvasice, Horní 73, za velmi pěknou a jemnou, květinovou 
výzdobu oken a vzorně upravené prostranství před provozovnou

2) Obecní úřad Kvasice, nám. A. Dohnala 19, za velmi pěknou a bohatě kvě-
tinami vyzdobená okna

3) Poštovní úřad Kvasice, za bohatě květinami vyzdobená okna a vzornou 
úpravu prostranství před poštovním úřadem

Výbor ZO ČSZ Kvasice děkuje všem občanům Kvasic, kteří se snažili co nejlépe 
vyzdobit svá okna a předzahrádky a doufáme, že budou v těchto aktivitách pokra-
čovat i v příštích letech, k čemuž jim přejeme hodně úspěchů.

Výbor ZO ČSZ Kvasice

Vyhodnocení soutěže „O nejlepší květinovou výzdobu oken Vyhodnocení soutěže „O nejlepší květinovou výzdobu oken 
a úpravu předzahrádek v roce 2006a úpravu předzahrádek v roce 2006

Pekařství Kolář

3. místo - Jana Skypalová
2. místo - Oldřich Řehůřek

1. místo - Ing. J. Komanek

Prostranství před poštou

Obecní úřad

1. místo - Ing. J. Komanek
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Stručné informace o činnostiStručné informace o činnosti
Sboru dobrovolných hasičů KvasiceSboru dobrovolných hasičů Kvasice

KOMUNITNÍ PLÁN SOCIÁLNÍCH 
SLUŽEB V NOVÉ DĚDINĚ

Už téměř rok probíhá v našem Do-
mově důchodců ve Kvasicích setkání 
seniorů s hudbou. Každý týden se zám-
kem rozezní hudba na přání našich kli-
entů. Písničky v hudebním kroužku vy-
bíráme z bohatého fondu českých písní. 
Jednou měsíčně je pro nás příjemným 
zpestřením návštěva pana Jaroslava Da-
vida, Ladislava Loučky, Marie Mucho-
vé a Miroslava Válka. Tito umělci hra-
jí a zpívají pro potěšení seniorů i pro 

Poděkování našim muzikantům dobrou náladu nás všech. Naši klienti 
velmi oceňují společně strávené chvíle, 
při nichž si všichni zazpíváme, popoví-
dáme a zavzpomínáme. Projasněné tvá-
ře našich klientů nás utvrzují v tom, že 
i díky těmto setkáním je jejich podzim 
života zase o něco radostnější. A prá-
vě za toto nezištné šíření dobré nálady 
bych chtěla našim obětavým muzikan-
tům, kteří věnují svůj volný čas pro dru-
hé, co nejsrdečněji poděkovat. 

Za Domov důchodců ve Kvasicích 
Helena Řehůřková

Dne 16. srpna 2006 se v Nové Dědině uskutečnila schůzka o Komunitním plánu 
sociálních služeb na Otrokovicku. 

Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a Ministerstvem 
pro místní rozvoj. 

Město Otrokovice spolu se svými partnery realizuje projekt Komunitní plán so-
ciálních služeb na Otrokovicku (KPSS). Partnery tohoto projektu jsou okolní obce 
– Tlumačov, Bělov, Oldřichovice, Halenkovice a Nová Dědina. Dále se projektu 
účastní zástupci poskytovatelů sociálních služeb – SENIOR Otrokovice, Naděje 
Otrokovice, Charita sv. Anežky Otrokovice, Český červený kříž. Uživatele sociál-
ních služeb zastupuje Svaz tělesně postižených a dva občané Otrokovic. 

Cílem projektu KPSS je zlepšení struktury, kvality a dostupnosti sociálních slu-
žeb poskytovaných vybraným skupinám obyvatel na Otrokovicku. 

Projekt se zaměřuje na tři cílové skupiny obyvatel: 
- nezaměstnané,
- zdravotně postižené, 
- seniory, 

Značná část nákladů na projekt (80%) bude uhrazena z prostředků Evropské 
unie, 8 % ze státního rozpočtu. Zbývající část zaplatí město Otrokovice a partnerské 
obce., které každý rok realizace projektu zaplatí 6 Kč za každého svého občana. 

Projekt je realizován po dobu 22 měsíců ve dvou etapách – zahájení proběhlo 
v říjnu 2005, ukončení je plánováno na červenec 2007. 

V první fázi projektu šlo o zmapování stávajících služeb a skutečné potřeby ob-
čanů, ve druhé fázi půjde o to, jak doplnit systém o ty služby, které lidé v současné 
době postrádají. Hlavními výstupy projektu jsou Katalog sociálních služeb na Ot-
rokovicku, který je v současné době distribuován široké veřejnosti, a zpracovaný 
Komunitní plán sociálních služeb, ve kterém budou stanoveny priority v sociálních 
službách i kroky, jež povedou k jejich realizaci. 

Na besedě s občany Nové Dědiny se dále hovořilo o tom, že město Otrokovice se 
již může pochlubit dvěma Domy s pečovatelskou službou, kde žije 99 občanů. Ve 
dvou objektech - penzionech pro důchodce - našlo ubytování dalších 186 obyvatel. 
Pomoc seniorům nabízí také pečovatelská služba, kterou město převzalo od kraje. 
I podle zájmu je ale zřejmé, že zde chybí domov důchodců. A proto právě tento 
hodlá město nyní vybudovat. Stavba ve tvaru „L“ je situována na Bahňák. Jeho ka-
pacita bude cca 82 lůžek. S přímou realizací se začne letos v říjnu a hotov by měl 
být domov v září 2008. 

Pro všechny zájemce z řad seniorů již Městský úřad Otrokovice v současné době 
zavádí evidenci zájemců o přijetí do tohoto domova. Formuláře jsou k dispozici na 
sociálním odboru MěÚ Otrokovice, kde se také vyplněné odevzdávají. Občané si 
mohou podat přihlášku nezávisle na tom, zda již dříve požádali o domov důchodců 
Krajský úřad ve Zlíně nebo jinou instituci. 

Protože se neustále mluví o tom, jak populace stárne a kapacity takovýchto za-
řízení jsou nedostačující a rodina mnohdy (ne vlastní vinou) nemůže o svého pří-
buzného pečovat, řeší se vše až na poslední chvíli a pořadník žadatelů je stále vel-
ký. Jde o to, že každý občan může mít těchto přihlášek podaných několik. Pokud 
mu již zdravotní stav nedovoluje pobyt v domácím prostředí a žadatel je již dříve 
(kdekoliv) evidovaný, je zde předpoklad rychlejšího vyřízení umístění do ústavu 
sociálních služeb. 

Závěrem celé besedy vystoupila také paní Renáta Nelešovská z Kulturního a in-
formačního centra v Tlumačově. Přišla nás pozvat na otevření tohoto centra – dne 
2. září 2006. Centrum se nachází v budově bývalé mateřské školy. Budou zde pořá-
dány různé kurzy, semináře, kulturní a vzdělávací akce regionu, zájezdy apod. Cen-
trum bude poskytovat nejen turistické informace a bude sloužit všem věkovým kate-
goriím. Beseda byla pro všechny přítomné zajímavá.               Jaroslava  Bochezová

Za tu dobu, co jste naposledy četli Kvasické noviny, jsme měli spoustu po-
žárních zásahů. Pro informaci: byli jsme u třech požárů a šestkrát jsme byli po-
žádáni o technickou pomoc. Účastnili jsme se i několika námětových cvičení 
- např. Vrbka, MŠ, ZŠ aj. 

Vrátím se k událostem, které v nás dlouho zanechají vzpomínky. Dlouho se 
nám už nestalo, abychom jeli dvakrát za den k požáru. V sobotu 29. 7. jsme 
poprvé vyjížděli v 8:50 k požáru rodinného domu v Tlumačově a odpoledne ve 
14:15 jsme jeli hasit požár pole u Bařic. Jsme spokojeni, že jsme oba výjezdy 
zvládli. Dokázali jsme, že se na nás mohou občané vždy spolehnout. 

Další událostí bylo svěcení kvasického praporu. Jsme velmi rádi, že nám 
byla svěřena tak důležitá úloha - být v čele průvodu a vést ho. Po všech překáž-
kách, které nás zpočátku provázely, se nakonec ukázalo, že zvládneme i tuto 
roli. Všichni zúčastnění mají na co vzpomínat. 

Už tradičně proběhla v našem městečku soutěž „O pohár starosty obce Kva-
sic“. Ti, co tuto soutěž sledují již řadu let, si mohli všimnout několika změn. 
Např. nová soutěž v motání hadic na čas, komentování soutěže atd. Věřím, že 
se za rok znovu setkáme na stejném místě a v hojném počtu.

Rád bych vzpomněl i námětové cvičení v MŠ, kde jsme zapojili opravdu 
všechny - děti, učitelky i kuchařky. Cvičení se vyvedlo a budou na něho určitě 
vzpomínat všichni. Jen zúčastnění ví proč……

Výčet akcí:
- Námětové cvičení ZŠ
- Soutěž O pohár starosty obce Kvasice
- Svěcení praporu
- Soutěž O pohár starosty obce Kostelany
- Soutěž O pohár starosty obce Karolín - družstvo mužů obsadilo 3. místo (sou-
těžilo 8 družstev), družstvo žen 4. místo (soutěžilo 9 družstev)

Některé výjezdy :
1. 6.  - úklid cesty po vydatném dešti
3. 6.  - vyvrácený strom u Obecního úřadu Kvasice
30. 6. - úklid po průtrži 
20. 7. - kropení silnice ve Kvasicích (tropická vedra)
27. 7.  - spadlá větev kaštanu u Kapličky
29. 7. - požár RD Tlumačov
29. 7. - požár pole u Bařic

Začátkem srpna nás postihla smutná událost. Zemřel p. Vojtěch Vlasatý st., 
náš dlouholetý člen.

Podrobnější informace o zásazích a akcích lze získat na naší internetové ad-
rese www.hasici.kvasice.com. Pokud uslyšíte sirénu či houkat „kvasické“ ha-
sičské auto, tak na těchto stránkách se dozvíte, kam jsme jeli a co se dělo. Na 
této adrese se dozvíte i jiné zajimavé informace o naší činnosti či plánovaných 
akcích.                                                 Radek Smolinka, starosta SDH Kvasice 
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JINDŘICH SPÁČIL – jmé-
no, které patří neodmyslitelně 
k nejvýznamnějším osobnostem 
kroměřížského regionu. V po-
vědomí obyvatel žije jako učitel 
a hlavně spisovatel, ale neměli 
bychom zapomínat ani na jeho 
kulturní, osvětovou a vlastivěd-
nou činnost. V minulosti byla 
tomuto autorovi věnována velká 
pozornost, ale v poslední době 
se stává čím dál méně známěj-
ší především pro mladší genera-
ci. Všichni znají jeho historické 
romány, které jsou pro dnešní 
mladou generaci příliš rozsáhlé 
a nezáživné. Téměř úplné se za-
pomnělo na jeho ranou tvorbu, 
kterou bych chtěla tímto člán-
kem připomenout.

 
 Spáčilova tvorba začala ve 20. 

letech minulého století a trvala 
téměř padesát let. 

 
V počátcích své tvorby se vy-

rovnává s válečnými zážitky tím, 
že ze současného chaotického 
a nejistého světa uniká do nej-
staršího období lidských dějin – 
do pravěku. Tenkrát podle jeho 
názoru žili lidé v jakémsi zlatém 
věku, zcela v souladu s příro-
dou, poznávali její zákony a po-

koušeli se odhalit její tajemství. 
V jejich životě existoval pevný 
řád a lidé se řídili pravidly, která 
jim dávala příroda. Spáčil chtěl 
ukázat, jak se pod vlivem no-
vých životních zkušeností mění 
lidé, jejich způsob života a myš-
lení. K popisu života pravěkých 
lidí využíval své bohaté znalosti 
z historie a archeologie.Do lite-
ratury vstoupil prvotinou Kvasi-
ce v dávnověku (1919), pak násle-
doval román Šlehali nás! (1924), 
který byl později přepracován 
a vydán pod názvem Bludné ko-
řeny. Dále následovaly knihy Ra-
ván a Théra (1925) o milostném 
vzplanutí dnou mladých lidí na 
přelomu doby kamenné a bron-
zové, Cesta bojovníků (1927), 
povídka pro děti z doby Velké 
Moravy za vlády knížete Rasti-
slava Na hradské cestě (1928). 
Tuto etapu Jinřich Spáčil končí 
rozsáhlejší povídkou Kudlovská 
dolina (1930), v níž se vrací do 
pravěku ve snu. 

Ve 30. letech v souvislosti se 
společenskou situací v Evropě 
se zvyšuje vědomí společenské 
funkce literatury. Jindřich Spáčil 
se v této době přiklonil ke směru, 
kterému se říká ruralismus (au-
toři si všímají současných reál-

ných problémů, ve svých dílech 
zachycují osudy jednotlivce, kte-
rý hledá smysl života a své místo 
ve společnosti; autoři se zaměřili 
na obraz života člověka spjatého 
s přírodním řádem a s lidovými 
tradicemi).Jeho hlavní snahou 
bylo zachytit nejistotu pováleč-
ného období, kdy se začíná roz-
víjet průmysl, objevují se nové 
způsoby výroby, budují se velké 
továrny, které poskytují lidem 
naději na lepší život, ale postup-
ně jim ubírají z jejich soukromí, 
volnosti a tvořivosti. Prvním dí-
lem této etapy je román Slunce 
ve tváři (1932), v němž popisu-
je konflikt mezi rodiči a dětmi; 
rodiče upřednostňují tradici, po-
vinnost a poslušnost, jejich děti 
vidí budoucnost v technickém 
pokroku, samostatnosti a lásce.

Hledání životních hodnot 
v neklidném poválečném svě-
tě, které hlavní hrdina nakonec 
najde v návratu k půdě, se sta-
lo námětem románu Úsvit v nás 
(1935), který byl o rok později 
ohodnocen Mahenovou cenou 
země Moravskoslezské. Hlav-
ním motivem dalšího románu 
Náš svět zemře s námi (1937) 
je srovnání dvou generací, mezi 
nimiž stojí první světová válka 
a následující společenské změ-
ny. Další román této etapy Mlhy 
nad domovem (1939) srovnává 
městské a venkovské prostře-
dí, ale přes všechny snahy srůst 
s vesnicí odchází hlavní hrdi-
na do města. Obraz měšťanské 
společnosti na počátku století se 
Jindřich Spáčil pokusil zachytit 
v díle s názvem Nevěstin závoj 
(1941). Hlavní hrdinkou je mla-
dá učitelka Marta Janošová, bo-
jující proti maloměstským před-
sudkům, hájící právo svobodné 
matky na existenci a na důstojný 
život ve společnosti. Posledním 
dílem pro dospělé této etapy je 
soubor osmi povídek Světla ve-
černí oblohy (1941).

Po druhé světové válce, ob-
zvláště po roce 1948, se Jindřich 
Spáčil vrací k historické temati-
ce s cílem poučit čtenáře o vý-
znamu národa a vzbudit v nich 
národní hrdost a cítění. Svou tri-
logii Ať žije sněm! (1947), Lás-
ky a rebelie (1961) a Tisíce růží 
(1967) zasadil do doby národní-
ho obrození na Moravě, kdy se 
v lidech začínala pomalu pro-
bouzet touha pozvednout český 
národ, oživit pozapomenutou 

slávu tehdejšího Českého státu 
a obnovit český jazyk, který byl 
stále více vytlačován němčinou 
a stával se mluvou pouze pro-
stých lidí na vesnici. Do tohoto 
období patří ještě dvě díla Blud-
né kořeny (1946) a Tvrz nejpev-
nější (1956) ze vzdálenější his-
torie.

Poslední významnou skupi-
nou je literatura pro děti a mlá-
dež. Základním dílem je trilogie 
Prstýnek s rubínovým kamenem 
(1971), Náušnice z Madagas-
karu (1977) a Náhrdelník z ho-
stýnského hradiště (1984), ve 
které se prolínají příběhy z dáv-
né historie moravských předků 
se spisovatelovou současností, 
tj. obdobím po druhé světové 
válce. Mezi dětmi nejznámější 
a nejčtenější jsou Spáčilovy krát-
ké příběhy o vynálezech techni-
ky, které jej jako malého kluka 
okouzlovaly, a které shrnul do 
knihy pod názvem Velocipéd, 
stroj rychlonohý (1971). Chlap-
cům jsou věnovány další dvě kni-
hy plné dobrodružství Stan u liš-
čí díry (1940) a Pod cimburskou 
hradní věží (1950). V tomto pře-
hledu nesmíme zapomenout na 
pověsti Z časů dávných i nedáv-
ných (1969) a pohádky, které se 
váží k rodnému kraji, ve kterých 
autor dětem připomíná slavná 
jména bájných postav z Hané, 
nejvíce krále Ječmínka, který 
podle vyprávění dodnes panuje 
svému hanáckému království, 
pomáhá pracovitým a líné tres-
tá. Byly vydány pod názvem Zá-
zračná halena (1944) a Ječmín-
kova kytička (1957).

Jméno Jindřicha Spáčila by 
mělo být v místech jeho pů-
sobení neustále připomínáno. 
Jeho kulturní činnost měla vel-
ký význam v období po druhé 
světové válce a i když nikdy vý-
razně nepřesáhla hranice kro-
měřížského regionu, její výsled-
ky by neměly zapadnout. Je jen 
škoda, že mnohá jeho díla, pře-
devším z let třicátých, nejsou 
dostupná a jeden výtisk každé 
knihy je pouze v Muzeu Kromě-
řížska. Jeho práce je dokladem 
lásky k domovu a k vlasti, víry 
ve společenský pokrok a huma-
nismus, víry v člověka a v jeho 
schopnost bránit základní lid-
ské hodnoty v okamžicích jeho 
ohrožení. 

       Mgr. Zuzana BELZOVÁ

TVORBA JINDŘICHA SPÁČILA
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Každý z nás je na něco ve svém životě hrdý, mnozí na to, že žijí právě v naší vlasti. Co 
téměř vždy dokáže Čechy spojit, vyhnat do ulic v národních barvách a křičet: „Kdo neskáče, 
není Čech“ - je sport. Jsou-li naši sportovci úspěšní, dokážeme se chovat jako malé dítě, které 
dostalo k Vánocům vytouženou hračku. Ne každý z lidí může při pohledu na televizní obra-
zovku říct: ,,Toho znám, ten je z naší obce, města.“ 

V Kvasicích máme také nadějné sportovce, kteří již reprezentovali Českou republi-
ku. Jsou to několikanásobní mistři České republiky a vítězové mezinárodních závodů 
ve veslování Jirka (15), Petr (17) a Vlastimil (20) Čablovi. Jirka nastoupil letos v září 
na střední školu do Otrokovic, Petr studuje na učilišti také v Otrokovicích a Vlastimil 
studuje na Baťově univerzitě ve Zlíně. Jirka a Petr bydlí ve Kvasicích, Vlastimil v Ot-
rokovicích. Vlastimil se už pravidelně několik let umisťuje v anketě nejlepší sportovec 
města Otrokovice. 

Redakci Kvasických novin se podařilo zastihnou všechny tři na tréninku v otrokovic-
ké loděnici. Využili jsme příležitosti a požádali je o rozhovor. 

Kdo vás přivedl k veslování?
Vlastimil: „V sedmé třídě základní školy mě přivedli na loděnici kamarádi“. 
Petr: „Začal jsem v jedenácti letech po vzoru svého staršího bratra Vlastika“.
Jirka: Veslovat jsem začal také v jedenácti za vydatné podpory a přímluvy obou star-

ších bratrů.“

Jak často trénujete?
Všichni: Snažíme se využít tréninkový čas co nejvíce. Pokud jsou závody, trénujeme 

v týdnu v pondělí až čtvrtek. Pátky jsou tradičně věnovány přípravě lodí a příslušenství 
na závody. Např. Vlastik trénoval před mistrovstvím světa 3 x denně, tzn. 2 x na vodě 
a jednou „na suchu“ (posilovna, běh). V zimě probíhá trénink na trenažerech. 

Jak často závodíte?
Všichni: Závody probíhají téměř každý víkend po celý rok. V součtu je to 20 – 30 

závodů za rok. Maximální pauza mezi závody je 14 dnů. V létě závodíme na vodě a v zi-
mě na trenažerech.

Kdy vám začíná sezona?
Všichni: Sezona nám každoročně začíná kolem 20.dubna a končí v polovině měsíce října. 

Jaké kategorie jsou ve veslování?
Jsou dvě. Podle věku a druhu lodě.
1. podle věku: mladší a starší žáci, dorostenci, senioři a veteráni
2. podle druhu lodě: skif, dvojskif, párové a nepárové (čtyřky a osmy)

Do jaké kategorie jste zařazeni vy?
Všichni: Jirka vesluje za dorostence, Petr hájí barvy juniorů a Vlastimil se už „dopra-

coval“ do seniorů. Otrokovický vodácký klub se specializuje na párové lodě. My jezdíme 
nejčastěji skif nebo dvojskif. Záleží na nás, co si vybereme. Na závodech jede každý mi-
nimálně 2 disciplíny. Na mistrovství světa se jezdí jen jedna. 

Kterého úspěchu si nejvíce vážíte?
Jirka: Letos jsem vyhrál Závody čtyř států (ČR, Slovensko. Maďarsko, Polsko). Za 

republiku je vybrána nejlepší posádka, která ji reprezentuje. My jsme získali 1. místo 
jako párová čtyřka.

Vlastimil: Prvním rokem v dorostencích jsem vybojoval na mistrovství republiky 1. 
místo ve skifu. To se nestává tak často, aby „prvoročák“ porazil zkušenější jezdce.

Jirka: Jsou to tři závody: minulý rok jsme obsadil na mistrovství republiky ve skifu 
1. místo (byl to moc pěkný závod). Letos jsme se zúčastnili mistrovství republiky ve 
sprintu. Vyhráli jsme párovku s rozdílem 0,01 s (2 cm) a kvůli tak těsnému výsledku 
si toho vítězství moc vážím. Byla to moje první medaile „na republice“ ve dvojskifu 
a hned zlato. 

Jaký je rozdíl mezi oblastním a republikovým závodem?
Všichni: Na „republice“ je větší konkurence. Ale může se stát, že v sousedním klubu 

je dobrý veslař a s ním soupeříte jak v oblastní, tak i celorepublikové soutěži. 

Žijí mezi námiŽijí mezi námi Čeho chcete dosáhnout? Jaké máte plány?
Vlastimil: Určitě ty nejvyšší. Když jsem měl tolik let jako Jirka, říkal jsem si: „Kdy-

bych se tak dostal na mistrovství světa nebo na OH“. Byl to tehdy takový sen. Dnes už 
vím, že je to reálné. 

Petr: Příští sezonu bych chtěl zkusit vytvořit dobrý výsledek na mistrovství světa juni-
orů ve skifu nebo se dostat do kvalitní posádky (nejet sám).

Jirka: Chtěl bych se někdy zúčastnit mistrovství světa. A také co nejdéle vydržet u to-
hoto sportu.

Jezdíte amatérsky nebo profesionálně?
Všichni: V otrokovickém klubu se za peníze nejezdí. Dukla Praha je profesionální 

klub, kde se za závodění platí. Veslování je finančně náročný sport. Naposledy jsme 
koupili jetou, ale velmi kvalitní loď – párovou čtyřku - za 300.000 korun. Dnes je sport 
o penězích a těch v tomto odvětví není nazbyt. I přes velkou finanční zátěž dosahuje ot-
rokovický klub vynikajících výsledků a vychovává jedny z nejlepších sportovců- veslařů 
- reprezentantů ČR.

Kolik klubů je v republice?
Pokud vím, tak například v Praze je pět klubů. Na Moravě jsou v Brně, Olomouci, 

Břeclavi, Hodoníně, Otrokovicích, Přerově, Uh. Hradišti a Ostravě. 

Jezdili byste profesionálně?
Všichni: Chce to odvahu začít se živit veslováním. Každý z nás by si musel velmi 

dobře rozmyslet tento krok. Ale na druhé straně chceme dojít v tomto sportu co nej-
dál. Sport je pro nás především radost. Nechceme, aby se pro nás stal nutností nebo 
povinností.

Co vám přináší sport jako takový?
Všichni: Při sportu můžete prožít pocity, emoce a zážitky, které jinde nezažijete. Ra-

dost z vítězství je pocit, který, kdo nezažil, nepochopí.

Kde ve světě jste všude byli?
Například Polsko, Holandsko, Belgie, Slovensko, Litva. 

Děkujeme za rozhovor a přejeme hodně sportovních úspěchů a v osobním životě 
hodně štěstí.                                                                                                    Aleš Judas 

Můžeme všechny pozvat 7. 10. 2006 na poslední letošní závody na vodě 
na otrokovickém „štěrkáči“.

Od 1. 9. 2006 si občané s trvalým pobytem v Kvasicích mohou za-
žádat o nový cestovní pas pouze na Městském úřadě v Kroměříži 
- oddělení cestovních dokladů.
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Ohlédnutí za
Všesokolským sletem

Všesokolský slet je svátkem pro všechny členy Sokola. A o co vlast-
ně jde? Jedná se o vystoupení sokolů všech věkových kategorií z celé 
České republiky, ale i ze zahraničí v hromadných skladbách jednou za 
6 let. Předchází mu nekonečné množství sletových sportovních soutě-
ží, srazů náčelníků a cvičitelů, župních sletů (generálek na hlavní sle-
tové vystoupení). Sokolské slety byly vždy vyvrcholením a snažením 
všech členů Sokola. Ne jinak je tomu i v současnosti, kdy se Sokol 
snaží znovu krok za krokem získávat pro sokolskou myšlenku další pří-
znivce. Sletová cvičení je vidět nejdřív v regionech, nakonec i v Praze, 
kde tisíce Sokolů stanou na pomyslných sokolských hradbách. 

V TJ Sokolu Kvasice byla pro letošní XIV. Všesokolský slet nacvi-
čována 20 děvčaty z 1. - 3. třídy skladba pro mladší žactvo ,,Počíta-
dla“. Cvičenky vystoupily na župních sletech v Bystřici pod Hostýnem 
(11. 6.) a Uherském Brodě (17. 6). 

Každý slet má svou neopakovatelnou atmosféru - průvod vlajkono-
šů s historickými sokolskými prapory, sokolů v tradičních krojích, cvi-
čenců v dresech, kulturní vystoupení sokolských souborů a předvede-
ní všech hromadných skladeb. Letos jich bylo šestnáct. Cvičili rodiče 
s malými dětmi, školáci, ženy, muži i senioři. Musím se přiznat, je to 
obrovský zážitek-být na ploše stadionu a pozorovat z bezprostřední 
blízkosti jednotlivé skladby. Sledovat cvičení Věrné gardy, sokolů, je-
jichž věk mnohdy překročil osmdesátku, je něco, na co se nedá jen tak 
zapomenout. Jejich nasazení, obrovská vůle, nadšení, skutečná radost 
z pohybu, nefalšovaná láska k vlasti jsou něčím, co se dnes už příliš 
nevidí. 

Nacvičováním sletové skladby ale cvičení žactva v Sokole Kvasice 
nekončí. Od nového školního roku mohou děti navštěvovat nejen há-
zenou, ale nově i stolní tenis, floorbal a oddíl všestrannosti. 

 Kamila Willertová, náčelnice Sokola Kvasice

Česká obec sokolská – odbor sportu nás pověřil uspořádat Semifiná-
le mladších žaček pro oblast Moravu v házené. 

Tento turnaj se uskutečnil 1. – 2. 9. 2006 za účasti družstev: Kar-
viná A, Karviná B, Poruba, Kvasice. Utkání byla odehrána systémem 
každý s každým. 

Karviná A :  Karviná B  13 : 3
Kvasice  :  Poruba  30 : 4
Karviná A  :  Poruba  21 : 3
Kvasice  :  Karviná B 26 : 5
Karviná B  :  Poruba  10 : 3
Kvasice  : Karviná A  14 :          16

V rozhodujícím utkání děvčata Kvasic prohrála po urputném boji 
s Karvinou A, tímto výsledkem se umístila na druhém místě. Vítězky po-
stoupily do finále ČOS, které se uskuteční v Praze. Druhé místo tohoto 
turnaje opravňuje družstvo házenkářek Kvasic k bronzovým medailím 
v rámci České republiky. 

Konečné pořadí:  1. místo TJ Sokol Karviná A 
  2. místo TJ Sokol Kvasice 
  3. místo TJ Sokol Karviná B
  4. místo TJ Sokol Poruba 

Nejlepší střelkyně turnaje byla vyhlášena hráčka Kvasic Světlana 
Hrdá. 

Velmi pěkné počasí přispělo k dobré sportovní a přátelské atmosféře. 
Jen škoda, že na tuto akci přišlo málo diváků.             Anna Tomaníková

HÁZENKÁŘKY Z KVASIC BRONZOVÉ

PŘIJĎTE MEZI NÁS
Oddíl házené zve všechna děvčata i chlapce i s rodiči do našeho oddílu.

Kam? Každé úterý a pátek od 17 - 18 hod na hřiště házené za sokolovnou.
Zapojit se do přípravky mohou děvčata i chlapci již od mateřské školy.
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Na jaře v tomto roce zasáhly Kvasice opět povodně a nevyhnuly se 
ani prostorám a hřišti fotbalového klubu FC Kvasice. Redakce Kva-
sických novin se zeptala prezidenta klubu pana Zdenka Budinky na 
současný stav hřiště a zázemí pro hráče.

Jakou škodu způsobily letošní povodně FC Kvasice?

Došlo k zaplavení celého areálu v rozsahu restaurace a kabin do 
výše 1,5 m a hrací plochy do výše 1,9 m. Škoda na hracích plo-
chách byla odhadnuta na 750 tisíc Kč a zázemí FC Kvasice na 
600 tisíc Kč.

V jakém stavu se nachází hřiště dnes (konec srpna)?

Na tréninkovém hřišti byly práce zahájeny 21. 8. 2006. Na hlav-
ním hřišti se předpokládá zahájení v druhé polovině měsíce září 
2006.

Jakým způsobem se budou prostory FC a hřiště opravovat?

Práce spojené s prostory FC byly zahájeny ihned po opadnutí 
vody. Vše se zpočátku řešilo formou brigádnických hodin. Pokra-
čovalo se pracemi odborných firem v rozsahu rozvodů ZT, elektro, 
obkladačských, malířských a stolařských prací. Dne 21. 8. 2006 
byly zahájeny práce na tréninkovém hřišti v rozsahu vertikulačních 
a arefikačních zásahů do trávníku. Dojde k rozmetání 60 t přírod-
ního těženého kameniva frakce 0 - 4 mm a podsetí trávníku. Tím 
dojde k částečnému vyrovnaní hrací plochy. Práce na hlavním hřiš-
ti budou v rozsahu vybudování drenážního systému, závlahy a no-
vého povrchu s dodávkou nového zábradlí, střídaček, branek a zá-
chytných konstrukcí za brankami.

Získali jste na opravy dotace? 

Požádali jsme o státní dotaci MŠMT, která byla kladně vyřízena. 
V současné době probíhají poslední administrativní kroky.

Kdy znovu uvidíme hráče Kvasic na domácím hřišti?

Hrát se na hřišti FC Kvasice začne v sezóně 2007 - 2008.
Děkujeme za rozhovor     

Aleš Judas

Kvasičtí fotbalisté 
zahájí na svém hřišti 

až sezonu 2007/2008 

Tradiční hodový fotbalový zápas domácího ,,A“ týmu se letos kvůli po-
vodním musel konat na hřišti v Tlumačově. I přesto, že počasí nepřálo, 
přijel do Tlumačova povzbudit svůj tým nemalý počet kvasických obča-
nů. Fotbalový klub jim za to připravil, jako každý rok, bohatou tombolu, 
na kterou si téměř každý rád počkal.

Ani hoši v našich dresech nezklamali své příznivce a odvděčili se jim 
výhrou 3:0 nad Nedakonicemi. Průběh zápasu byl pod taktovkou domá-
cích. Zejména první poločas, ve kterém skóre otevřel O. Raiskup. Druhý 
gól přidal ještě do přestávky Vojtášek. Ve druhém poločase zachránil 
hosty před vyšším skóre brankář a také nepřesná muška domácích. Ko-
nečný výsledek zakončil svou druhou trefou O. Raiskup, když po indivi-
duální akci rozvlnil síť střelou z 20 metrů.

Naši borci nás nezklamaliNaši borci nás nezklamali

TJ Sokol Kvasice zahajuje od poloviny měsíce září cvičení žen a dětí, 
které bude probíhat v tělocvičnách základní školy.

Cvičení starších žen bude probíhat, jako již několik let, vždy v pondě-
lí od 19.30 do 20.30 hodin. I mladší ženy budou opět cvičit aerobik, a to 
v pondělí a čtvrtek od 19.30 do 20.30 hodin. Také bude opět probíhat 
cvičení rodičů a dětí a v případě zájmu i aerobik pro děvčata. Zahájení 
cvičení bude vyhlášeno místním rozhlasem a podrobné informace také na-
leznete na internetových stránkách obce.

Přijďte mezi nás, abychom si společně protáhli tělo a alespoň na chví-
li zapomněli na všední starosti. Vždyť přece ve zdravém těle je zdravý 
duch.

Těší se na vás tyto cvičitelky: Sylva Korvasová, Milena Hájková, Božena 
Konečná, Kateřina Večeřová a Dana Malenovská.

TJ SOKOL Kvasice informuje

OPRAVA
V minulém čísle Kvasických novin, str. 19, v článku „Trocha 
historie z oddílu házené v Kvasicích“ došlo  k třem překlepům. 
V 1. odst., 2. řádek ...pan učitel Václav Mekiska..., v 3. odst. 4 
řádek ...Šumberová... a 5 řádek ... Mazáčová...

Mužstvo SK Kvasice uspořádalo v červnu turnaj v malé 
kopané. Zúčastnila se ho čtyři mužstva – IMOS Zlín, Saker, 
PIVKOP Vel. Těšany a pořádající SK Kvasice. Byla odehrá-
na jak slabší, tak i velmi kvalitní, bojovná a vyrovnaná utká-
ní. O vyrovnanosti mužstev svědčí i konečná tabulka. Roz-
hodovalo hlavně skóre ze všech zápasů, protože rozdíl mezi 
prvním a čtvrtým mužstvem byl pouze jeden bod. Putovní 
pohár za první místo zaslouženě získalo mužstvo PIVKOP 
Vel. Těšany.                                               Ing. Radomír Psík

Turnaj v malé kopané

životní pojištění, 
�

penzijní připojištění
�

spoření, investice,
�

podílové fondy, povinné ručení
�

hypotéky, firemní obchod 
�

Lenka Holotíková
poradce 

pro finanční plánování

Tel.: 602 665 105
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MUŽI I. A třída skupina B - PODZIM 2006

KOLO DATUM ZAČÁTEK SOUPEŘ

1.  12. 8. SOBOTA  16.30 hod. KVASICE - NEDAKONICE
2.  20. 8. NEDĚLE  16.30 hod. ŠUMICE - KVASICE
3.  27. 8. NEDĚLE  16.30 hod. KVASICE - ÚJEZDEC 
4.  3. 9. NEDĚLE  16.30 hod. ŽALKOVICE - KVASICE 
5.  10. 9. NEDĚLE  16.30 hod. KVASICE - BÁNOV 
6.  17. 9. NEDĚLE  16.00 hod. OŘECHOV - KVASICE 
7.  24. 9. NEDĚLE  16.00 hod. KVASICE - BORŠICE 
8.  1. 10. NEDĚLE  15.30 hod. PŘÍLUKY - KVASICE 
9.  8. 10. NEDĚLE  15.30 hod. KVASICE - NEDACHLEBICE 
10.  15. 10. NEDĚLE  15.00 hod. BŘEZOLUPY - KVASICE 
11.  22. 10. NEDĚLE  14.30 hod. KVASICE - OTROKOVICE 
12.  29. 10. NEDĚLE  14.30 hod. MLADCOVÁ - KVASICE 
13.     5. 11. NEDĚLE      14.00 hod. KVASICE - PRAKŠICE 
14.    12. 11. NEDĚLE      14.00 hod. NEDAKONICE - KVASICE 
VŠECHNY DOMÁCÍ ZÁPASY BUDOU SEHRÁNY NA HŘIŠTI V TLUMAČOVĚ

DOROST KRAJSKÁ SOUTĚŽ skupina B - PODZIM 2006

KOLO DATUM ZAČÁTEK SOUPEŘ

1.  12. 8. SOBOTA  10.00 hod.  KVASICE - UH. HRADIŠTĚ 
2.  20. 8. NEDĚLE  14.15 hod.  ÚJEZDEC - KVASICE 
3.  26. 8. SOBOTA  10.00 hod.  KVASICE - POLEŠOVICE 
4.  3. 9. NEDĚLE  14.15 hod.  MALENOVICE - KVASICE 
5.  9. 9. SOBOTA  10.00 hod.  KVASICE - NAPAJEDLA 
6.  17. 9. NEDĚLE  10.00 hod.  ZDOUNKY - KVASICE 
7.  23. 9. SOBOTA  10.00 hod.  KVASICE - STRÁNÍ 
8.  1. 10. NEDĚLE  13.15 hod.  NEDACHLEBICE - KVASICE 
9.  7. 10. SOBOTA  10.00 hod.  KVASICE - JAROŠOV 
10.  15. 10. NEDĚLE  12.45 hod.  J. OTROKOVICE - KVASICE 
11.  21. 10. SOBOTA  10.00 hod.  KVASICE - UH. OSTROH 
12.  28. 10. SOBOTA  10.00 hod.  KVASICE - BOJKOVICE 
13.  4. 11. SOBOTA  10.00 hod.  KORYČANY - KVASICE 
14.  12. 11. NEDĚLE  11.30 hod.  UH. HRADIŠTĚ - KVASICE 
VŠECHNY DOMÁCÍ ZÁPASY BUDOU SEHRÁNY NA HŘIŠTI V BAŘICÍCH

ŽÁCI KRAJSKÁ SOUTĚŽ skupina A - PODZIM 2006

KOLO DATUM ZAČÁTEK SOUPEŘ

2. 19. 8. sobota  st.  13.00 hod.  KVASICE - J. OTROKOVICE 
   ml.  14.45 hod.  hřiště Erbenova ul. Otrokovice 
3. 27. 8. neděle  st.  9.30 hod.  ŠTÍTNÁ - KVASICE 
   ml.  11.15 hod. 
4. 2. 9. sobota  st.  13.00 hod  KVASICE - NAPAJEDLA 
   ml.  14.45 hod  hřiště Erbenova ul. Otrokovice 
5. 10. 9. neděle  st.  9.30 hod  SLUŠOVICE - KVASICE 
   ml.  11.15 hod 
6. 16. 9. sobota  st.  13.00 hod.  KVASICE - POLIČNÁ 
   ml.  14.45 hod.  hřiště Erbenova ul. Otrokovice 
7. 24. 9. neděle  st.  9.30 hod.  VEL. KARLOVICE - KVASICE 
   ml.  11.15 hod. 
1. 28. 9. čtvrtek  ml.  9.30 hod  HULÍN - KVASICE 
   st.  11.00 hod. 
8. 30. 9. sobota  st.  hod.  KELČ - KVASICE 
   ml.  hod. 
9. 7. 10. sobota        st.   13.00 hod.         KVASICE - HOLEŠOV 
                             ml.   14.45 hod.         hřiště Erbenova ul. Otrokovice 
10. 15. 10. neděle         st.   10.00 hod.         HORNÍ BEČVA - KVASICE 
                             ml.   11.45 hod        
11. 21. 10. sobota        st.   13.00 hod.        KVASICE - VAL. KLOBOUKY 
                             ml.   14.45 hod         hřiště Erbenova ul. Otrokovice 
VŠECHNY DOMÁCÍ ZÁPASY BUDOU SEHRÁNY NA HŘIŠTI V OTROKOVICÍCH

FC KVASICE
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UPOZORNĚNÍ: Redakce Kvasických novin nezodpovídá za správ-
nost údajů uveřejněných v rubrice Společenská kronika. Údaje po-
skytuje Matrika Obecního úřadu Kvasice.

Uzávěrka příštího vydání novin je 25. 11. 2006
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Evidenční číslo: MK ČR E 14182

Společenská kronika

Životní jubileum
Blahopřejeme spoluobčanům, kteří v období od 1. 10. 2006 do 

31. 12. 2006 oslaví krásné životní jubileum.
Dovolujeme si upozornit, že tuto rubriku považujeme za společen-

sky prospěšnou a právně nezávadnou. Pokud si občané, kteří se doží-
vají životního jubilea, nepřejí být zveřejněni, žádáme je, aby písemně 
nebo ústně tuto skutečnost oznámili matrikářce paní Marii Horové.

Uváděni jsou jubilanti při dosažení věku 60, 65, 70, 75, 80, 85, 
90, 95, 100…

Děti narozené květen - červenec 2006        
Jakub Hofman  květen  Družstevní
Michal Brhlík červenec Horní
Markéta Kohoutová červenec Tlumačovská
Jolana Tobolová červenec Bělovská 

Sňatky uzavřené v měsíci červen - červenec 2006            
Karel Kotásek a Jana Aujezdská - Obecní úřad
Jan Vaňhara a Veronika Malenovská - Kostel Nanebevzaté Panny Marie
Zbyněk Vaňhara a Bohdana Javornická

Říjen                                                                       
František Kokotík  Dolní  65 let
Karel Bednařík  Parková  70 let
Ludmila Juřenová  Družstevní  65 let
Stanislav Ambrož  Krajina  60 let
Jaroslav Hána  Krajina  60 let
Filomena Hopanová  Nová                75 let
Jaroslava Skácelová           Bělovská             65 let
Jaroslav Šimek                Krajina              60 let

Listopad                                                                        
Josef Ondra  Kroměřížská  60 let
Břetislav Dorazil  Parková  60 let
Marie Hálová  Hráza  70 let
František Klapil  U Rybníčka  60 let
Olga Šišková  Bělovská  65 let
Františka Řezníčková  Mariánov  60 let
Věra Malošíková               Bělovská             60 let
Miroslava Galatíková            Cukrovar             75 let
Jaroslava Hrabalová             Krajina               70 let

Prosinec                                                                                
Josef Psík  Cukrovar  70 let
František Tuma  Družstevní  60 let
Karel Marčík  Bělovská  65 let
Marie Onderková  Kroměřížská  70 let
Jan Frank  Husova  70 let
Stanislav Novák  Parková  65 let
Věra Šivelová  Mírová  70 let
Miloslav Polášek  Krajina  60 let
Přemysl Světlík  Včelín  70 let
Jiřina Pospíšilová  Příčná  60 let

Navždy nás opustili                                                   
květen 2006 - červenec 2006

Marie Hybnerová  Osmek květen
Josef Weber  Parková červen
Josef Coufal  Mírová červen
Jana Hapalová  Mariánov červen
Irena Trumpusová  Packov červenec

Od čísla 3/2006 Kvasických novin se redakce rozrostla o jednoho re-
daktora. Je jím Aleš Judas, bytem Družstevní 593, Kvasice. Bude zpraco-
vávat zejména sportovní zprávy a zajišťovat fotodokumentaci pro noviny. 
Má na starosti dopisovatele z řad TJ Sokol Kvasice, fotbalistů FC Kvasice, 
hokejbalistů, dobrovolných hasičů a zahrádkářů.

Na Hanu Kyselou se obracejí stálí dopisovatelé z mateřské školy, z řad 
myslivců, rybářů, střelců, z domova důchodců, rehabilitačního centra, 
Sboru pro občanské záležitosti a z obou církví v naší obci.

 Renáta Nelešovská zajišťuje včasné dodání informací z Obce Kvasice 
i okolních obcí, Matriky obecního úřadu, ze základní školy, zvláštní školy, 
od mateřského centra, Policie ČR, Mikroegionu Jižní Haná – Kulturního 
a informačního centra (nově), inzerátů, aj. 

 Věříme, že se rozšířená redakce Kvasických novin bude setkávat s Vaší 
přízní. My se budeme i nadále snažit, aby si noviny uchovaly svoji dosa-
vadní dobrou informovanost o událostech v našem městečku. 

                                         Renáta, Hanka a Aleš  

Redakce informuje

Stále vzpomínáme na pana 
Jaroslava Šušáka, 

ředitele ZŠ v. v., od jehož úmrtí 
uplynulo 25. 5. 2006 11 let, 
a na jeho manželku paní 
Margitu Šušákovou, 

která zemřela právě před 20  lety, 
22. 10. 1986. Stále vzpomínají dcery 

Jaroslava a Sylva s rodinami.

Kdo žije v srdcích těch,
kteří ho milovali –
ten neodešel.        Fr. Hrubín

Kdo jste znali a měli rádi, 
vzpomeňte na 

Terezku Holešínskou 
Od její smrti 24. 6. 2005 
uplynul jeden dlouhý rok. 

Nezapomene maminka a rodina Grňova. 

Anna Kopčilová  A. Dohnala  80 let
Ludmila Vlasatá           Krajina                75 let
Jana Čermáková                Packov                70 let
Božena Krejčířová               Parková                80 let
František Briš                   Krajina                75 let
Božena Brhlíková                Mírová                60 let
Eduard Tobola                  Bělovská               60 let

Markétka Kohoutová


